
Татарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль район Советы 

КАРАРЫ 

 

 

13 декабрь 2018 ел            № 265 

 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Советының   2017 

елның  18 декабрендҽге  №211 «2018 елга, 

2019 һҽм 2020 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы бюджеты турында»гы 

карарына ҥзгҽрешлҽр кертҥ турында 

 

 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы КАРАР БИРҼ: 

 1. Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль районы Советының 2017 

елның 18 декабрендҽге №211 «2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план чорына 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль районы бюджеты турында»гы 

карарына тҥбҽндҽге ҥзгҽрешлҽрне һҽм ҿстҽмҽлҽрне кертергҽ:   

1.1. 1 нче пунктта: 

а) 1 пунктчада «4 668 492 069,98» саннарын - «4 780 066 303,67» саннары 

белҽн алмаштырырга;   

б) 2 пунктчада «4 888 852 189,30» саннарын - «5  011 053 506,64» саннары   

белҽн алмаштырырга;   

в) 3 пунктчада  «220 360 119,32» саннарын - «230 987 202,97» саннары  

белҽн алмаштырырга;   

1.2. 1 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ 

(теркҽлҽ); 

1.3. 2 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ 

(теркҽлҽ); 

1.4. 6 нчы кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ 

(теркҽлҽ);  

1.5. 7 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ 

(теркҽлҽ);  

1.6. 8 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ 

(теркҽлҽ); 

1.7. 9 нчы кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ 

(теркҽлҽ); 

1.8. 20 пунктта «2018 елга 891 323 874,66 сум кҥлҽмендҽ» сҥзлҽрен  «2018 

елга  926 048 328,58  сум кҥлҽмендҽ» дип алмаштырырга 11 нче кушымтаны      

(1 нче таблица) яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (теркҽлҽ); 



2 

 

1.9. 24 пунктта 15 нче кушымтаны яңа редакциядҽ бҽян итҽргҽ (теркҽлҽ); 

2. Ҽлеге карарны «Татарстан Республикасының рҽсми хокукый мҽгълҥмат 

порталында» (PRAVO.TATARSTAN.RU) һҽм Ҽлмҽт муниципаль районы 

сайтында урнаштырырга.  

3.л Ҽлеге карар рҽсми басылып чыкканнан соң ҥз кҿченҽ керҽ. 

4. Ҽлеге карарның ҥтҽлешен тикшерҥдҽ тотуны бюджет-финанс 

мҽсьҽлҽлҽре, җирле салымнар һҽм җыемнар буенча район Советының даими 

комиссиясенҽ йҿклҽргҽ (Мусин Р.Ф.).  

. 

 

Муниципаль район башлыгы               А.Р. Хҽйруллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



3 

 

Татарстан  Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль районы   

Советының 2018 елның  

13 декабрендҽге 265   

карарына 1 нче кушымта 

  Таблица 1 

Ҽлмҽт муниципаль районының 2018 елга 

 бюджет дефицитын  финанслау чыганаклары 

(сумнарда) 

 Кҥрсҽткеч коды   Кҥрсҽткеч  исеме  
Сумма                            

01 00 00 00 00 0000 000 
Бюджет дефицитларын эчке 

финанслау чыганаклары 
230 987 202,97 

01 05 00 00 00 0000 000 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу 

счетларында калган акчаларны 

ҥзгҽртҥ 

230 987 202,97 

01 05 00 00 00 0000 500 
Бюджет акчаларының калдыгын 

арттыру 
-4 780 066 303,67 

01 05 02 00 00 0000 500 
Бюджет акчаларының калган башка 

кҥлҽмен арттыру 
-4 780 066 303,67 

01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджет акчаларының калган башка 

кҥлҽмен арттыру 
-4 780 066 303,67  

01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларының калган  ҿлешен 

арттыру 

-4 780 066 303,67  

01 05 00 00 00 0000 600 
Бюджет акчаларының калдыклары 

кимҥ 
5 011 053 506,64 

01 05 02 00 00 0000 600 
Бюджет акчаларының башка 

калдыклары кимҥ 
5 011 053 506,64  

01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджет акчаларының калган башка 

калдыклары кимҥ 
5 011 053 506,64  

01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларының калган бҥтҽн 

калдыклары кимҥ 

5 011 053 506,64  

 Барлык  финанслау    

 чыганаклары   
230 987 202,97 

 

 

Муниципаль район  башлыгы                                                                          А.Р. Хҽйруллин 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Татарстан  Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль  районы   

Советының 2018 елның  

13 декабрендҽге 265 

карарына 2 нче кушымта 

  

Таблица 1 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль районы бюджетының 

 фаразланган керемнҽр кҥлҽме 

(сумнарда) 

 Керемнҽр исеме   Керем коды 
Сумма 

 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР  1 00 00000 00 0000 000 996 893 755,32 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 1 01 00000 00 0000 000 604 908 950,00 

Физик затлар кеременҽ салым 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 

торган подакцизлар (продукция) буенча акцизлар 

1 01 02000 01 0000 110 569 908 950,00 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДҼ 

САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛҼР, 

ХЕЗМҼТ КҤРСҼТҤЛҼРГҼ) САЛЫМНАР  

1 03 00000 00 0000 000 34 300 000,00 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 

торган подакцизлар (продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 

 
34 300 000,00 

ГОМУМИ КЕРЕМГҼ САЛЫМНАР  1 05 00000 00 0000 000 180 435 000,00 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым  
1 05 01000 00 0000 110 79 483 000,00 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен вакытлыча керемгҽ 

бердҽм салым  
1 05 02000 02 0000 110 98 500 000,00 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы  1 05 03000 01 0000 110 571 000,00 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым  
1 05 04000 02 0000 110 1 881 000,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ҾЧЕН  САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ 

ТҤЛҼҤЛҼР  

1 07 00000 00 0000 000 1 200 000,00 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 
1 07 01000 01 0000 110 1 200 000,00 

ДҼҤЛҼТ ПОШЛИНАСЫ  1 08 00000 00 0000 000 22 332 000,00 

Җҽмҽгать судьялары тарафыннан гомуми 

юрисдикция судларында карала торган эшлҽр буенча 

дҽҥлҽт пошлинасы  

1 08 03000 01 0000 110 22 332 000,00 

ДҼҤЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕК 

МҾЛКҼТЕН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР  

 

1 11 00000 00 0000 000 62 750 200,00 

Хуҗалык җҽмгыятьлҽре һҽм җҽмгыятьлҽренең устав 

(склад) капиталлары ҿлешенҽ туры килҽ торган 

табыш яки Россия Федерациясе субъектлары яки 

муниципаль берҽмлеклҽрнеке булган акциялҽр буенча 

дивидендлар рҽвешендҽ керемнҽр  

1 11 01000 00 0000 120 50 000,00 



5 

 

 Керемнҽр исеме   Керем коды 
Сумма 

 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр, шулай ук дҽҥлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн 

казна учреждениелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) тҥлҽҥсез 

файдалануга тапшырган ҿчен аренда йҽ башка тҥлҽҥ 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр 

1 11 05000 00 0000 120 62 667 200,00 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре ҿчен 

аренда тҥлҽве рҽвешендҽ алына торган, шулай ук 

ҽлеге җир кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен 

тҿзҥ хокукын сатудан кергҽн керемнҽр 

1 11 05010 00 0000 120 56 492 000,00 

Дҽҥлҽт хакимияте органнары, җирле ҥзидарҽ 

органнары, бюджеттан тыш дҽҥлҽт фондлары һҽм 

алар тҿзегҽн учреждениелҽр оператив идарҽсендҽ 

булган мҿлкҽтне арендага бирҥдҽн керемнҽр (бюджет 

һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) 

1 11 05030 00 0000 120 6 175 200,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽрдҽн  
1 11 07000 00 0000 120 33 000,00 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУДАН  

КЕРГҼН ТҤЛҼҤЛҼР  
1 12 00000 00 0000 000 17 865 000,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлеккҽ тискҽре йогынты ясаган  ҿчен 

тҥлҽҥ 
1 12 01 00001 0000 120 17 865 000,00 

ТҤЛҼҤЛЕ ХЕЗМҼТЛҼР (ЭШЛҼР) КҤРСҼТҤДҼН 

ҺҼМ ДҼҤЛҼТ ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛҼҤДҼН КЕРЕМНҼР 

1 13 00000 00 0000 000 9 017 605,00 

Дҽҥлҽт чыгымнарын компенсациялҽҥдҽн керемнҽр 1 13 02990 00 0000 130 9 000 000,00 

МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРЕМНҼР  
1 14 00000 00 0000 000 9 714 000,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне (бюджет 

һҽм Автоном учреждениелҽрнең кҥчемле 

мҿлкҽтеннҽн, шулай ук дҽҥлҽт һҽм муниципаль 

унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 

учреждениелҽреннҽн тыш) сатудан кергҽн керемнҽр  

1 14 02000 00 0000 000 4 964 000,00 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир 

кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 
1 14 06000 00 0000 430 4 750 000,00 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 44 371 000,00 

Салымнар һҽм җыемнар турындагы законны бозган 

ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

116 03000 00 0000 140 
400 000,00 

Акчалата исҽп-хисапларны һҽм (яки) тҥлҽҥ 

карталарын файдаланып исҽп-хисап ясаганда 

контроль-касса техникасын куллану турындагы 

законны бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

1 16 06000 01 0000 140 500 000,00 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы һҽм тҽмҽке 

продукциясен җитештерҥне һҽм ҽйлҽнешен дҽҥлҽти 

җайга салу ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар 

ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

1 16 08000 01 0000 140 3 500 000,00 



6 

 

 Керемнҽр исеме   Керем коды 
Сумма 

 

Аеруча саклаулы табигать территориялҽре, ҽйлҽнҽ-

тирҽ мохитне саклау ҿлкҽсендҽ Россия Федерациясе 

законнарын бозган ҿчен, акчалата тҥлҽтҥлҽр 

(штрафлар) 

1 16 25000 00 0000 140 1 400 000,00 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген һҽм 

кулланучылар хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге 

законнарны бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр 

(штрафлар) 

1 16 28000 01 0000 140 2 400 000,00 

Бюджет акчаларын законсыз яки максатчан 

кулланмау нҽтиҗҽсендҽ китерелгҽн зыянны каплауга 

салына торган акчалата тҥлҽтҥлҽр (муниципаль район 

бюджетлары ҿлешендҽ))  116 32000 05 0000 140 

200 000,00 

Электр энергетикасы турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган ҿчен акчалата тҥлҽтҥлҽр 

(штрафлар  116 41000 01 0000 140 

600 000,00 

Россия Федерациясенең Административ хокук 

бозулар турынгы  кодексы 20.25 маддҽсендҽ каралган 

административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган ҿчен акчалата 

тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

1 16 43000 01 0000 140 1 500 000,00 

Сҽнҽгать куркынычсызлыгы турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган ҿчен акчалата 

тҥлҽтҥлҽр (штрафлар) 

1 16 45000 01 0000 140 10 324 000,00 

Зыянны тҥлҽтҥдҽн (штрафлардан) һҽм башка 

суммалардан башка керемнҽр 
1 16 90000 01 0000 140 23 547 000,00 

ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР 2 00 00000 00 0000 000 783 172 548 ,35 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан тҥлҽҥсез керемнҽр 
2 02 00000 00 0000 000 783 172 548 ,35 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына дотациялҽр 
2 02 10000 00 0000 151 9 661 800,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидиялҽр (бюджетара 

субсидиялҽр) 

2 02 20000 00 0000 151 1 012 470 678,13 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 

субвенциялҽр 
2 02 30000 00 0000 151 1 369 497 515,19 

Башка бюджетара трансфертлар  2 02 40000 00 0000 151 357 915 790,58 

Башка тҥлҽҥсез керемнҽр  2 07 00000 00 0000 180 44 216 744,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларының узган еллардагы субсидиялҽрне 

оешмалар тарафыннан кире кайтарудан алынган 

керемнҽре 

2 18 00000 00 0000 180 37 104,10 

Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽр, 

субвенциялҽр һҽм башка бюджетара трансфертлар 

калдыкларын кире кайтару 

2 19 00000 00 0000 151 -10 627 083,65 

Барлык керемнҽр    4 780 066 303,67 

 

Муниципаль  район башлыгы                                                         А.Р. Хҽйруллин 



7 

 

Татарстан  Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль районы   

Советының 2018 елның  

13 декабрендҽге 265  

карарына 6 нчы кушымта 

 

                    Таблица  1 

 

ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 2018 ЕЛГА БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ 

ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ 

            (сумнарда) 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы 838     23 262 624,22 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 838 01 00   23 262 624,22 

Россия Федерациясе субъектының 

һҽм муниципаль берҽмлекнең иң 

югары вазыйфаи затының 

эшчҽнлеге 838 01 02   4 295 373,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 838 01 02 99 0 00 00000  4 295 373,00 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 838 01 02 99 0 00 02030  4 295 373,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 838 01 02 99 0 00 02030 100 4 295 373,00 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон 

чыгару (вҽкиллекле) органнары 

һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 838 01 03   17 898 712,34 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  838 01 03 99 0 00 00000  17 898 712,34  

Ҥзҽк аппарат 
838 01 03 99 0 00 02040  

17 898 712,34 

 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 838 01 03 99 0 00 02040 100 11 690 647,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр           

сатып алу 838 01 03 99 0 00 02040 200 6 203 065,34 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 838 01 03 99 0 00 02040 800 5 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  838 01 13   1 068 538,88 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы муниципаль хезмҽтне  838 01 13 64 0 00 00000  71 693,50 



8 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

ҥстерҥ муниципаль программасы 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 838 01 13 64 0 00 92030  71 693,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 838 01 13 64 0 00 92030 200 71 693,50 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 838 01 13 99 0 00 00000   996 845,38 

Оешмалар милке һҽм җир салымы 

ҿчен салым тҥлҽҥ 838 01 13 99 0 00 02950  11 500,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 838 01 13 99 0 00 02950 800 11 500,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 838 01 13 99 0 00 92030  942 621,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлар 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 838 01 13 99 0 00 92030 200 942 621,38 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 838 01 13 99 0 00 97071  42 724,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 838 01 13 99 0 00 97071 200 42 724,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Финанс-бюджет палатасы 938     127 834 326,47 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 938 01    24 969 047,83 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 938 01 04   2 477 230,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 938 01 04 9900025151 500 2 477 230,00 

Бюджетара трансфертлар 938 01 04 9900025151 500 2 477 230,00 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 938 01 06   15 824 544,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 938 01 06 99 0 00 00000  15 824 544,00 

ҤЗҼК АППАРАТ  938 01 06 99 0 00 02040  15 824 544,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 938 01 06 99 0 00 02040 100 14 648 554,00 



9 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 938 01 06 99 0 00 02040 200 1 174 00,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 938 01 06 99 0 00 02040 800 1 990,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

ҥткҽрҥне тҽэмин итҥ 938 01 07   277 300,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

ҥткҽрҥ 938 01 07 99 0 00 02010  277 300,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 938 01 07 99 0 00 02010 800 277 300,00 

Башка Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  938 01 13   6 389 973,83 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 938 01 13 99 0 00 00000  6 212 466,88 

Оешмалар милке һҽм җир салымы 

ҿчен салым тҥлҽҥ 938 01 13 99 0 00 02950  600,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 938 01 13 99 0 00 02950 800 600,00 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 938 01 13 99 0 00 02990  4 562 539,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 938 01 13 99 0 00 02990 100 4 562 539,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 938 01 13 99 0 00 25151  1 644 260,00 

Бюджетара трансфертлар 938 01 13 99 0 00 25151 500 1 644 260,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 938 01 13 99 0 00 92030  133 134 ,88 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 938 01 13 99 0 00 92030 800 133 134,88 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 938 01 13 99 0 00 97071  49 439,95 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 938 01 13 99 0 00 97071 200 49 495 ,95 

Милли икътисад 938 04    303 912,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 938 04 12   303 912,00 



10 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

мҽсьҽлҽлҽр 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 938 04 12 99 0 00 25151  303 912,00 

Бюджетара трансфертлар 938 04 12 99 0 00 25151 500 303 912,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 938 05    56 969 029,00 

Коммуналь хуҗалык 938 05 02   50 000 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 938 05 02 99 0 00 25151  50 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 938 05 02 99 0 00 25151 500 50 000 000,00 

ТҾЗЕКЛҼНДЕРҤ 938 05 03   4 969 029,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25151  4 969 029,00 

Бюджетара трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25151 500 4 969 029,00 

Мҽдҽният, кинематография 938 08    5 834 126 ,82 

Мҽдҽният 938 08 01   5 834 126 ,82 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 938 08 01 99 0 00 25151  5 834 126 ,82 

Бюджетара трансфертлар  938 08 01 99 0 00 25151 500 5 834 126 ,82 

Физик культура һҽм спорт 938 11    120 000,00 

Массакҥлҽм спорт 938 11 02   120 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 938 11 02 99 0 00 25151  120 000,00 



11 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 938 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 938 14 00   39 638 211,00 

Россия Федерациясе 

субъектларының һҽм  муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр  938 14 01   11 122 400,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  938 14 01 99 0 00 00000  11 122 400,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ муниципаль 

районнар бюджетларыннан 

дотациялҽр  938 14 01 99 0 00 25040  2 449 300,00 

Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 25040 500 2 449 300,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр, 

аларны финанс белҽн тҽэмин итҥ 

чыганагы булып җирлеклҽрнең 

финанс ярдҽменең региональ 

фондыннан җирлеклҽргҽ 

дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелҽ торган 

дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ ҿчен 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

торган  938 14 01 99 0 00 80060  8 673 100,00 

Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 80060 500 8 673 100,00 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 938 14 03   28 515 811,00 

Гражданнарның ҥзара салым 

акчаларын җҽлеп итеп гамҽлгҽ 

ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥгҽ 

муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар 938 14 03 9900025141  21 497 300,00 

Бюджетара трансфертлар 938 14 03 9900025141 500 21 497 300,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 938 14 03 9900025151  5 018 511,00 



12 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 938 14 03 9900025151 500 5 018 511,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 939     6 455 475,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 939 01 00   6 298 559,00 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 939 01 06   7 298 559,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  939 01 06 99 0 00 00000  5 658 061 ,00 

Ҥзҽк аппарат  939 01 06 99 0 00 02040  5 658 061,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 939 01 06 99 0 00 02040 100 5 658 061,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 939 01 06 99 0 00 02040 200 854 900,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 939 01 06 99 0 00 02040 800 22 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  939 01 13   1 640 498,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  939 01 13 99 0 00 00000  1 640 498,00 

Оешмалармилке  һҽм җир салымы 

ҿчен салым тҥлҽҥ 939 01 13 99 0 00 02950  100,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 939 01 13 99 0 00 02950 800 100,00 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ  939 01 13 99 0 00 02990  1 623 398,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ  939 01 13 99 0 00 02990 100 1 623 398,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 939 01 13 99 0 00 92030  3 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 939 01 13 99 0 00 92030 800 2 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 939 01 13 99 0 00 97071  15 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 939 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00 



13 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

сатып алу 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 940     1 039 125,84 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 940     1 120 434 753,22 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00   156 541 341,76 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 940 01 04   62 963 009,34 

Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽкле 

җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат җыю 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 940 01 04 24 1 01 25390  5 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 01 04 24 1 01 25390 100 5 200,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 04 99 0 00 00000  62957 809,34 

Ҥзҽк аппарат 940 01 04 99 0 00 02040  62957 809,34 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары   940 01 04 99 0 00 02040 100 50 444 480,08 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 04 99 0 00 02040 200 12 502 329,26 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 01 04 99 0 00 02040 800 11 000,00 

Суд системасы 940 01 05   708 200,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 05 99 0 00 00000  708 200,00 

Гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 

вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин 

итҥ 940 01 05 99 0 00 51200  708 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 940 01 05 99 0 00 51200 200 708 200,00 



14 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

сатып алу 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

ҥткҽрҥне тҽэмин итҥ 938 01 07   95 400,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

ҥткҽрҥ  938 01 07 99 0 00 02015  95 400,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 938 01 07 99 0 00 02015 800 95 400,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   92 774 732,42 

 "Ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрҥм калган 

балаларны гаилҽгҽ тҽрбиягҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру"  буенча тҿп чара 940 01 13 03 5 03 00000  2 437 600,00 

Опека һҽм попечительлек 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен  

гамҽлгҽ  ашыр  940 01 13 03 5 03 25330  2 437 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 01 13 03 5 03 25330 100 2 332 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру буенча  

тҿп чара 940 01 13 08 Е 01 00000  2 313 950,26 

Архив фонды документларын һҽм 

башка архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлаштыруны һҽм 

куллануны тҽэмин итҥ 940 01 13 08 Е 01 44020  2 313 950,26 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары   940 01 13 08 Е 01 44020 100 2 146 282,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 08 Е 01 44020 200 167 668,26 

Татарстан Республикасы 

Территориаль иҗтимагый ҥзидарҽ 

системасын ҥстерҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 940 01 13 11 1 01 25180  18 854 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 940 01 13 11 1 01 25180 200 18 854 000,00 



15 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 940 01 13 63 0 00 00000   1 250 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 63 0 00 92030  1 250 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу  940 01 13 63 0 00 92030 200 1 250 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 940 01 13 63 0 00 92030 200 1 250 000,00 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы муниципаль хезмҽтен 

ҥстерҥ муниципаль программасы 940 01 13 64 0 00 00000  625 400,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 64 0 00 92030  625 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 64 0 00 92030 200 625 400,00 

«Социаль ҽһҽмиятле авыруларны 

профилактикалау, сҽламҽт яшҽҥ 

рҽвешен формалаштыру, 2017-

2019 елларга Ҽлмҽт муниципаль 

районы халкы арасында 

алкогольле продукция, сыра һҽм 

тҽмҽке куллануны киметҥ»  

муниципаль программасы «Ҽлмҽт-

сҽламҽтлек территориясе» 940 01 13 65 0 00 00000  842 500,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 65 0 00 92030  842 500,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 01 13 65 0 00 92030 800 600 000,00 

«2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында авыл халкының 

эшлекле активлыгын арттыру һҽм 

хуҗалык итҥнең кече рҽвешлҽрен 

ҥстерҥ» муниципаль программасы  940 01 13 68 0 00 00000  3 000 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 68 0 00 92030  3 000 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 940 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00 



16 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 

Башка бюджет ассигнованиелҽре   940 01 13 68 0 00 92030 800 4 500 000,00 

2018 елга Татарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районында 

терроризмны һҽм экстремизмны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа  940 01 13 92 0 00 00000  1 515 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 92 0 00 92030  1 515 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 92 0 00 92030 200 1 515 000,00 

«Ҽлмҽт муниципаль районында 

кече һҽм урта эшмҽкҽрлекне 

ҥстерҥ» муниципаль программасы 940 01 13 95 0 00 00000  2 050 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 95 0 00 92030  2 050 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 95 0 00 92030 200 2 050 000,00 

«2015-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру» муниципаль  

программасы  940 01 13 97 0 00 00000  595 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 97 0 00 92030  595 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу   940 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 940 01 13 99 0 00 00000  6 541 28 ,76 

Оешмалар милке  һҽм җир салымы 

ҿчен салым тҥлҽҥ 940 01 13 99 0 00 02950  2 038 670,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 01 13 99 0 00 02950 800 2 038 670,00 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 940 01 13 99 0 00 25260  1 408 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 940 01 13 99 0 00 25260 100 1 263 800,00 



17 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу   940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Административ комиссиялҽр тҿзҥ 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру  940 01 13 99 0 00 25270  356 850,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 01 13 99 0 00 25270 100 328 950,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  940 01 13 99 0 00 25340  131 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 99 0 00 25340 200 131 800,00 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 

вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 940 01 13 99 0 00 25350  410,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 01 13 99 0 00 25350 100 410,00 

Гражданлык актларын  теркҽҥ эше 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 940 01 13 99 0 00 59300  7 696 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 01 13 99 0 00 59300 100 5 356 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 99 0 00 59300 200 2 310 100,00 



18 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Бюджетара трансфертлар 940 01 13 99 0 00 59300 500 24 000,00 

Бюджет инвестициялҽре һҽм 

капиталь ремонт  

Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

(муниципаль) милкенең социаль 

һҽм инженерлык 

инфраструктурасын ҥстерҥ 

940 01 13 99 0 00 72310   2 834 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 

940 01 13 99 0 00 72310 200 2 834 600,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 940 01 13 99 0 00 92030  41 824 480,76 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 01 13 99 0 00 92030 100 2 402 268,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ  940 01 13 99 0 00 92030 200 8 361 760 ,40 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал кертем 940 01 13 99 0 00 92030 400 10 887 127,14 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 01 13 99 0 00 92030 800 20 173 325,22 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 940 01 13 99 0 00 97071  249 871,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 01 13 99 0 00 97071 200 249 871,00 

Милли оборона 940 02 00   3 564 700,00 

Мобилизация һҽм тынгысыз  

ҽзерлек 940 02 03   3 564 700,00 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль район составына 

керҥче җирлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 940 02 03 99 0 00 51180  3 564 700,00 

Бюджетара трансфертлар 940 02 03 99 0 00 51180 500 3 564 700,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге 940 03 00   14 115 600,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 940 03 14 99 0 00 00000  14 115 600,00 



19 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Җҽмҽгать тҽртибен тҽэмин итҥ 940 03 14 99 0 00 22700  14 115 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 03 14 99 0 00 22700 100 14 115 600,00 

Милли икътисад 940 04 00   269 292 174,76 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык  940 04 05   3 797 620,42 

"Хайван авыруларын кисҽтҥ һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн саклау"  буенча 

тҿп чара 940 04 05 28 0 01 00000  3 797 620,42 

Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау, тоту һҽм 

караучысыз хайваннарны тоту, 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн халыкны яклау 

чараларын ҥткҽрҥне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 940 04 05 280 01 25360  3 797 620,42 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 04 05 280 01 25360 200 3 797 620,42 

Транспорт 940 04 08   212 339 282 2, 71 

Транспортның башка тҿрлҽре 

ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 940 04 08 13 4 01 03170  50 527 637,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 04 08 13 4 01 03170 800 50 527 637,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 940 04 08 13 4 01 03170 800 50 527 637,00 

Транспортның башка тҿрлҽре 

ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 940 04 08 99 0 00 03170  161 811 645,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 04 08 99 0 00 03170 200 115 752 306,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 04 08 99 0 00 03170 800 46 059 339,71 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 940 04 09   50 355 244 ,63 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзҥ, 

реконструкциялҽҥ һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь) 940 04 09 Д1 0 00 03650  46 439 504,76 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 04 09 Д1 0 00 03650 200 43 095 436,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 940 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 344 068,76 



20 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

объектларга капитал салу 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 04 09 99 0 00 00000  2 915 739,87 

Бюджет инвестициялҽре 940 04 09 99 0 00 75310  1 565 584,85 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал салу 940 04 09 99 0 00 75310 400 1 565 584,85 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында шҽһҽр 

округлары һҽм җирлеклҽре 

чиклҽрендҽ автомобиль юлларын 

һҽм инженерлык корылмаларын 

тҿзҥ, карап тоту һҽм ремонтлау 940 04 09 99 0 00 78020  1 350 155,02 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 04 09 99 0 00 78020 200 1 312 994,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал салу 940 04 09 99 0 00 78020 400 1 037 161,02 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 940 04 12   2 800 000,00 

Кулланучылар кооперациясе 

оешмалары чыгымнарын 

транспорт чыгымнары ҿлешендҽ 

каплау 940 04 12 99 0 00 79010  2 800 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 940 04 12 99 0 00 79010 800 2 800 000,00 

Торак  хуҗалык 940 05 00   663 381 001,90 

Тҿп чара "кҥпфатирлы йортларда 

гомуми милекне капиталь 

ремонтлауны ҥз вакытында 

оештыру" 940 05 01   83 147 000,00 

"Кҥпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны ҥз 

вакытында оештыру" буенча тҿп 

чара  940 05 01 04 5 01 00000  83 147 000,00 

Җирле бюджет акчалары 

исҽбеннҽн кҥпфатирлы йортларга 

капиталь ремонт ҥткҽрҥ һҽм 

гражданнарны авария хҽлендҽге 

торак фондыннан кҥчерҥ 

Республика программасы 

составына кертелгҽн кҥпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тҽэмин итҥ 940 05 01 04 5 01 96010  83 147 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Коммуналь хуҗалык 940 05 02   569 934 837,74 

Объектларга капитал салуларны 

финанслашу ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына 940 05 03 04 К 00 L1120  566 926 001,38 



21 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

субсидиялҽр 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал салу 940 05 03 04 К 00 L1120 400 566 926 001,38 

Коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽге 

чаралар 940 05 02 9900075050  1 200 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 05 02 9900075050 244 1 200 000,00 

Бюджет инвестициялҽре 940 05 02 9900075310  1 808 836,36 

Объектларга капитал кертҥлҽр 940 05 02 9900075310 400 1 808 836,36 

Тҿзеклҽндерҥ  940 05 03   10 085 364,16 

«Татарстан Республикасының иң 

тҿзек торак пункты» бҽйгесе 

җиңҥчелҽрен бҥлҽклҽҥ 940 05 03 04 8 04 14200  736 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 940 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 940 05 03 99 0 00 00000  9 348 964,16 

Урамнарны яктырту  940 05 03 99 0 00 78010  3 922 998,01 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал салу 940 05 03 99 0 00 78010 400 3 922 998,01 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 

җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050  5 425 966,15 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 05 03 99 0 00 78050 200 5 425 966,15 

Торак-коммуналь хуҗалык 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 940 05 05   213 800,00 

Кҥпфатирлы йортларны һҽм (яки) 

башка кҥчемсез милек 

объектларын ҿлешлҽп тҿзҥ, шулай 

ук кҥпфатирлы йортларны тҿзҥгҽ 

бҽйле торак-тҿзелеш 

кооперативларының  эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт контролен 

(кҥзҽтчелеген) гамҽлгҽ ашыру 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру  940 05 05 99 0 00 25320  213 800,00 

Бюджетара трансфертлар 940 05 05 99 0 00 25320 100 175 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 940 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 



22 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 

Сҽламҽтлек саклау 940 09 00   3 091 938,50 

Санитар-эпидемиологик иминлек 940 09 07   3 091 938,50 

"Авыруларны профилактикалау 

һҽм сҽламҽт яшҽҥ рҽвешен 

формалаштыру.  Беренчел медик-

санитар ярдҽм ҥсеше» 

940 09 07 01 1 00 00000   3 091 938,50 

Йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килҥ 

яисҽ таралу ҿчен шартлар булган 

һҽм сакланган территориялҽрдҽ 

йогышсызландыру, дезинсекция 

һҽм дератизация, санитария-

эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чараларны урыннарда гамҽлгҽ 

ашыруны оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 940 09 07 01 1 02 02110  3 091 938,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 09 07 01 1 02 02110 200 3 091 938,50 

Социаль сҽясҽт 940 10    3 628 023,30 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ  940 10 03   3 628 023,30 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге 

чаралар 940 10 03 03 1 01 05410  1 663 419,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  940 10 03 03 1 01 05410 800 1 663 419,00 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн 

тҽэмин итҥ 940 10 03 04 1 01 L4970  693 195,30 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 940 10 03 04 1 01 L4970 300 693 195,30 

Авыл җирендҽ яшҽҥче авыл 

территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ 

чараларын гамҽлгҽ ашыруга җирле 

бюджетларның финанслашуы 940 10 03 14 7 01 L5670  1 271 409,00 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 940 10 03 14 7 01 L5670 300 1 271 409,00 

Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 940 14 00   5 570 000,00 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 940 14 03   5 570 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 14 03 99 0 00 00000  5 570 000,00 

Җирлеклҽрнең региональ финанс 

ярдҽме фондын формалаштыру 

ҿчен җирле бюджетлардан Россия 940 14 03 99 0 00 20860  5 570 000,00 



23 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Федерациясе субъекты бюджетына 

субсидиялҽр ("тискҽре" 

трансфертлар) 

Бюджетара трансфертлар 940 14 03 99 0 00 20860 500 5 570 000,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районы 

Гражданлык яклау идарҽсе” 

муниципаль казна учреждениесе 940     3 041 592,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге 940 03 00   3 041 592,00 

Халыкны һҽм территорияне 

табигый һҽм техноген 

характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн саклау, Гражданнар 

оборонасы 940 03 09   3 041  592,00 

Гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ 

гражданнар оборонасы һҽм яклау 

ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру һҽм 

ҥткҽрҥ белҽн идарҽ итҥ 940 03 09 99 0 00 22670  3 041 592,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 940 03 09 99 0 00 22670 100 2 841 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 940 03 09 99 0 00 22670 200 199 892,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Экология һҽм табигатьтҽн 

файдалану департаменты  940     33 204 700,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00   657 190,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   657 190,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 13 99 0 00 00000  657 190,00 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 940 01 13 99 0 00 02990  667 249,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 01 13 99 0 00 02990 600 667 249,00 

Милли икътисад 940 04 00   338 200,00 

Су хуҗалыгы 940 04 06   338 200,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 04 06 99 0 00 00000  338 200,00 

Гидротехник корылмаларны тоту 

һҽм ремонтлау чыгымнары 940 04 06 99 0 00 90430  338 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 940 04 06 99 0 00 90430 600 338 200,00 



24 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

Торак-коммуналь хуҗалык 940 05 00   9 331 110,00 

Тҿзеклҽндерҥ 940 05 03   9 331 110,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 05 03 99 0 00 00000  9 331 110,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 

җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

башка чаралар  940 05 03 99 0 00 78050  9 331 110,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 05 03 99 0 00 78050 600 9 331 110,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 940 06 00   15 878 200,00 

Ҥсемлеклҽр һҽм хайваннар 

дҿньясы объектларын һҽм аларның 

яшҽҥ тирҽлеген саклау 940 06 03   15 878 200,00 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны 

тҽэмин итҥ" тҿп чарасы 940 06 03 09 1 01 00000  15 878 200,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 

чаралары 940 06 03 09 1 01 74460  15 878 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 06 03 09 1 01 74460 600 15 878 200,00 

МБУ Ҽлмҽт районы һҽм Ҽлмҽт 

шҽһҽре архитектура һҽм шҽһҽр 

тҿзелеше идарҽсе  940     5 472 500,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00   5 472 500,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   5 472 500,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 13 99 0 00 00000  5 472 500,00 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин  

итҥ 940 01 13 99 0 00 02990  5 472 500,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 01 13 99 0 00 02990 600 5 472 500,00 

МБУ "Административ-хуҗалык 

идарҽсе" 940     72 722 623,12 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 00   72 722 623,12 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   72 722 623,12 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 940 01 13 99 0 00 00000  72 722 623,12 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 940 01 13 99 0 00 02990  72 722 623,12 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 01 13 99 0 00 02990 600 72 722 623,12 

МАУ "МЦД "Визит" 940     6  067668,00 

Гомумдҽҥлҽт  мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00   6  067668,00 



25 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   6  067668,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 13 99 0 00 00000  6  067668,00 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген  

тҽэмин итҥ  940 01 13 99 0 00 02990  3 480 268,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 01 13 99 0 00 02990 600 3 480 2688,00 

Исерек килеш җҽмҽгать 

урыннарында булган һҽм ҽйлҽнҽ-

тирҽ мохиттҽ мҿстҽкыйль йҿри 

алмас хҽлгҽ килгҽн затларга 

махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 940 01 13 99 0 00 25410  3 587 400,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 01 13 99 0 00 25410 600 3 587 400,00 

МАУ "ДЖП һҽм ЖКХ" 940     184 712 444,04 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 00   21 530 326,99 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   21 530 326,99 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 13 99 0 00 00000  21 530 326,99 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 940 01 13 99 0 00 02990  21 530 326,99 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 01 13 99 0 00 02990 600 21 530 326,99 

Милли икътисад 940 04 00   98 434 615,19 

Юл хуҗалыгы 940 04 09   98 434 615,19 

“Ҽлмҽт муниципаль районында 

2018 елга Юл хҽрҽкҽте иминлеген 

арттыру" муниципаль 

программасы   940 04 09 Б1 0 00 78020  4 309 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында шҽһҽр 

округлары һҽм җирлеклҽре 

чиклҽрендҽ автомобиль юлларын 

һҽм инженерлык корылмаларын 

тҿзҥ, карап тоту һҽм ремонтлау 940 04 09 Б1 0 00 78020  4 309 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 04 09 99 0 00 00000  94 125 615,19 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында шҽһҽр 

округлары һҽм җирлеклҽре 940 04 09 99 0 00 78020  94 125 615,19 



26 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

чиклҽрендҽ автомобиль юлларын 

һҽм инженерлык корылмаларын 

тҿзҥ, карап тоту һҽм ремонтлау 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 04 09 99 0 00 78020 600 94 125 615,19 

Торак-коммуналь хуҗалык 940 05 00   64 747 501,86 

Тҿзеклҽндерҥ 940 05 03   104 600,70 

Урамнарны яктырту 940 05 03 99 0 00 78010  104 600,70 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 05 03 99 0 00 78010 600 104 600,70 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 05 03 99 0 00 00000  43 825 001,16 

Яшеллҽндерҥ  940 05 03 99 0 00 78030  21 007 621,57 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 05 03 99 0 00 78030 600 21 007 621,57 

Зиратларны карап тоту  940 05 03 99 0 00 78040  3 114 113,37 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 05 03 99 0 00 78040 600 3 114 113,37 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 

җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

башка чаралар  940 05 03 99 0 00 78050  19 703 266,22 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 05 03 99 0 00 78050 600 19 703 266,22 

"2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районының урам яктырту 

челтҽрлҽрен һҽм фонтаннарын 

тоту" муниципаль программасы 940 05 03 Б1 0 00 00000  20 817 900,00 

Урамнарны яктырту 940 05 03 Б1 0 00 78010  19 851 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 940 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 

җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

башка чаралар 940 05 03 Б1 0 00 78050  966 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00 

МБУ "Альметьевский вестник" 

газетасы редакциясе”  940     7  308 845 ,46 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 940 01 00   191 937,50 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   191 937,50 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 13 99 0 00 00000  191 937,50 

Ведомство буйсынуындагы 940 01 13 99 0 00 02990  191 937,50 



27 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциячел  башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 01 13 99 0 00 02990 600 191 937,50 

Массакҥлҽм мҽгълҥмат чаралары 940 12 00   7 116 907 ,96 

Вакытлы матбугат һҽм нҽшрият  940 12 02   7 116 907 ,96 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 12 02 99 0 00 00000  7 116 907 ,96 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ  940 12 02 99 0 00 02990  7 116 907 ,96 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 12 02 99 0 00 02990 600 7 116 907 ,96 

МБУ “Ҽлмҽт муниципаль 

районының социаль-реабилитация 

ҥзҽге" 940     7 074 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 00   805 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  940 01 13   805 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  940 01 13 99 0 00 00000  805 000,00 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ  940 01 13 99 0 00 02990  805 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 01 13 99 0 00 02990 600 805 000,00 

Социаль сҽясҽт 940 10 00   7 269 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ  940 10 03   7 269 000,00 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге 

чаралар  940 10 03 03 1 01 05410  2 769 700,00 

Халыкка социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ 

чараларын тҽэмин итҥ 940 10 03 03 1 01 05410  2 769 700,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 10 03 03 1 01 05410 600 2 769 700,00 

Матди ярдҽм кҥрсҽтҥ  940 10 03 03 1 01 05530  4 499 300,00 

Халыкка социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ 

чараларын тҽэмин итҥ  940 10 03 03 1 01 05530  4 499 300,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  940 10 03 03 1 01 05530 600 4 499 300,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽгариф идарҽсе  943     2 751 144 593,86 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  943 01 00   4 920 411,42 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары 943 01 04   

4 920 411,42 



28 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  943 01 04 99 0 00 00000  
4 574 211,42 

Ҥзҽк аппарат 943 01 04 99 0 00 02040  4 574 211,42 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары   943 01 04 99 0 00 02040 100 

4 460 281,42 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу  943 01 04 99 0 00 02040 200 113 930,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  943 01 04 02 2 08 25302  346 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ  943 01 04 02 2 08 25302 100 346 200,00 

Мҽгариф 943 07 00   2 658 438 335,11 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 943 07 01   983 208 453,19 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирҥ оешмаларында һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

буенча тҿп чара 943 07 01 02 1 01 00000  420 809 900,00 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирҥ оешмаларында һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

буенча тҿп чара   943 07 01 02 1 01 25370  420 809 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 01 02 1 01 25370 600 420 809 900,00 

из них:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 01 02 1 01 25370 600 420 809 900,00 



29 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ 

ашыруның тҿп чарасы 943 07 01 02 1 03 00000  
559 346 322,50 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 943 07 01 02 1 03 42000  
559 346 322,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 943 07 01 02 1 03 42000 100 24 885 917,24 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 01 02 1 03 42000 600 534 460 405,26 

шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 01 02 1 03 42000 600 470 263 700,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 943 07 01 02 1 03 42000 600 707 911,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 943 07 01 63 0 00 00000  1 905 055,73 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 943 07 01 63 1 03 42000  1 905 055,73 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 01 63 1 03 42000 600 1 905 055,73 

«2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы  муниципаль 

программасы" 943 07 01 94 0 00 00000  1 147 174,96 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 943 07 01 94 1 03 42000  1 147 174,96 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 01 94 1 03 42000 600 1 147 174,96 

Гомуми белем бирҥ 943 07 02   1 494 242 410,39 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 943 07 02 02 2 02 42100  
559 695 989,35 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 943 07 02 02 2 02 42100 100 7 267 681,60 



30 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 02 02 2 02 42100 600 552 428 307,75 

шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 02 02 2 02 42100 600 427 659 261,93 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 943 07 02 02 2 02 42100 600 1 377 979,00 

Гомуми белем бирҥ оешмаларын 

ҥстерҥ 943 07 02 02 2 02 42200  
22 801 622,81 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 02 02 2 02 42200 600 

22 801 622,81 

шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 02 02 2 02 42200 600 22 000 000,00 

Тҿп чара муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 

тҽэмин итҥ 943 07 02 02 2 08 00000  909 015 500,00 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 

тҽэмин итҥ 943 07 02 02 2 08 25280  909 015 500,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 02 02 2 08 25280 600 909 015 500,00 

шулардан:       



31 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 02 02 2 08 25280 600 909 015 500,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 943 07 02 02 5 01 43600  149 220,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 02 02 5 01 43600 600 149 220,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 943 07 02 63 0 00 00000  1 439 143,19 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 943 07 02 63 2 02 42100  1 439 143,19 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 02 63 2 02 42100 600 1 439 143,19 

«2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы муниципаль 

программасы» 943 07 02 94 0 00 00000  1 140 935,04 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ  

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру 943 07 02 94 2 02 42100  1 140 935,04 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 02 94 2 02 42100 600 1 140 935,04 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 943 07 03   72 322 624,71 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру 

буенча тҿп чаралар 943 07 03 02 3 00 00000  71 269 349,71 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы кҥппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирҥ оешмалары ҥсеше 943 07 03 02 3 01 42310  71 269 349,71 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 03 02 3 01 42310 600 71 269 349,71 

шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 03 02 3 01 42310 600 43 350 100,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 943 07 03 02 5 01 43600 600  1 053 275,00 



32 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

Яшьлҽр сҽясҽте 943 07 07   18 125 813,06 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 

оештыру буенча чаралар 943 07 07 10 2 01 21320  12 062 755,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 07 10 2 01 21320  12 062 755,00 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 

оештыру буенча чаралар (узган 

еллар) 943 07 07 10 2 01 21330  6 063 058,06 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 07 10 2 01 21330 600 6 063 058,06 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр  943 07 09   90 539 033,76 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 02 1 04 43625 600 296 237,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 02 2 01 43624 600 784 746,46 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итҥ, муниципаль гомуми 

белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 

тҽэмин итҥ буенча  тҿп чара 943 07 09 02 2 08 00000  4 801 800,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ методик һҽм 

мҽгълҥмати-технологик тҽэмин 

итҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 943 07 09 02 2 08 25301  4 801 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 943 07 09 02 2 08 25301 100 4 419 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 943 07 09 02 2 08 25301 200 382 700,00 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн 943 07 09 02 2 09 21110  1 058 022,77 



33 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

чаралар 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 02 2 09 21110 600 1 058 022,77 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 943 07 09 02 2 09 43600  23 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 02 2 09 43600 600 23 900,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ ҿстҽмҽ белем 

бирҥ кҥп профильле 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 

ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 943 07 09 02 3 04 43621  13 016,34 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 02 3 04 43621 600 13 016,34 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 943 07 09 02 4 03 21110  13 300 000,00 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 943 07 09 02 4 03 21110 300 13  300 000,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥче оешмаларны ҥстерҥ, белем 

бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 943 07 09 02 5 01 43500  2 879 667,25 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 02 5 01 43500 600 2 879 667,25 

 шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 09 02 5 01 43500 600 2 855 609,47 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 943 07 09 02 5 01 43600  8 592 602,21 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 943 07 09 02 5 01 43600 100 292 249,00 

шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 09 02 5 01 43600 100 140 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 943 07 09 02 5 01 43600 200 5 060 323,51 



34 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 

шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 07 09 02 5 01 43600 200 6 503 900,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥче оешмаларны ҥстерҥ, белем 

бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 943 07 09 02 5 01 43600  240 029,70 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 02 5 01 43600 600 240 029,70 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 943 07 09 10 1 01 43650  1 588 630,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 10 1 01 43650 600 1 588 630,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында халыкны наркотик-

лаштыруны профилактикалауның 

муниципаль программасы 943 07 09 91 0 00 00000  30 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 943 07 09 91 5 01 43600  30 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 943 07 09 91 5 01 43600 100 20 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽгариф идарҽсе 943 07 09 91 5 01 43600 100 20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 943 07 09 91 5 01 43600 200 10 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽгариф идарҽсе 943 07 09 91 5 01 43600 200 10 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 943 07 09 99 0 00 00000  67  170 411,53 

Белем бирҥ оешмалары эшчҽнле-

ген тҽэмин итҥче оешмалар, 

укыту-методик кабинетлар, 

мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 

комбинатлары, логопед пунктлары 943 07 09 99 0 00 45200  67 170 411,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 943 07 09 99 0 00 45200 100 19 569 537,50 



35 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 943 07 09 99 0 00 45200 200 11 095 621,03 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 07 09 99 0 00 45200 600 32  039 597,17 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 943 07 09 99 0 00 45200 800 4 465 655,83 

Социаль сҽясҽт 943 10 00   87 785 847,33 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 943 10 03   34 380 847,33 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр 

тибындагы поселокларда) эшлҽҥче 

һҽм яшҽҥче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ (эшлҽмҽҥче 

пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 943 10 03 0310105520  87 350,41 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 10 03 0310105520 600 87 350,41 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 

кҥрсҽтҥ (укучыларны тукландыру) 943 10 03 03 1 02 05510  
34 293 496,92 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 943 10 03 03 1 02 05510 600 

34 293 496,92 

шулардан:       

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 943 10 03 03 1 02 05510 600 34 877 500,00 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 943 10 04   53 405 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 943 10 04 99 0 00 00000  53 405 000,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ буенча 

белем бирҥ программасын гамҽлгҽ 

ашыручы мҽгариф оешмаларында 

баланы карап тоту һҽм тҽрбиялҽҥ 

ҿчен компенсация 943 10 04 99 0 00 52010  53 405 000,00 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Шулардан:       

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 



36 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

балалар һҽм яшьлҽр эшлҽре 

идарҽсе 944     113 602 056,29 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 944 01 00   1 500 590,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 944 01 04   

1 494 590,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 944 01 04 99 0 00 00000  
1 494 590,00 

Ҥзҽк аппарат 944 01 04 99 0 00 02040  1 148 390,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 944 01 04 99 0 00 02040 100 

1 148 390,00 

Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 944 01 04 99 0 00 25240  346 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 944 01 04 99 0 00 25240 100 346 200,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 944 01 13   6 000,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 944 01 13 99 0 00 97071  6 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 944 01 13 99 0 00 97071 200 6 000,00 

Мҽгариф 944 07 00   112 101 466,29 

Яшьлҽр сҽясҽте 944 07 07   109 276 847,29 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 

оештыру буенча чаралар 944 07 07 10 2 01 21320  17 752 645,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 944 07 07 10 2 01 21320 200 46 700,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 10 2 01 21320 600 17 705 945,00 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 

оештыру буенча чаралар 944 07 07 10 2 01 21330  98 020,40 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 944 07 07 10 2 01 21330 600 98 020,40 



37 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 944 07 07 10 4 01 43100  1 682 850,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 10 4 01 43100 600 1 682 850,00 

шулардан:       

Ҽлмҽт муниципаль районының 

2016-2020 елларга яшьлҽр 

муниципаль  программасы 944 07 07 10 4 01 43100  487 000,00 

“2016-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районы балаларына 

һҽм яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия 

бирҥ” муниципаль программасы 944 07 07 10 4 01 43100  115 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 944 07 07 10 4 01 43190  
17 329 331,89 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 10 4 01 43190 600 

17 329 331,89 

Ҽлмҽт муниципаль районының 

2016-2020 елларга яшьлҽр 

муниципаль  программасы 944 07 07 10 4 01 43190  71 696 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 944 07 07 10 4 01 43190  71 696 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 10 4 01 43190 600 71 696 000,00 

2017 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 944 07 07 63 0 00 00000  145 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 944 07 07 63 4 01 43100  145 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 63 4 01 43100 600 145 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында халыкны наркотиклаш-

тыруны профилактикалауның 

муниципаль программасы 944 07 07 91 0 00 00000  65 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 944 07 07 91 4 01 43100  65 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 91 4 01 43100 600 65 000,00 

2018-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында терроризмны һҽм 944 07 07 92 0 00 00000  23 000,00 



38 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

экстремизмны профилактикалау 

буенча муниципаль программа 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 944 07 07 92 4 01 43100  23 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы” муниципаль 

программасы 944 07 07 94 0 00 00000  280 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 944 07 07 94 4 01 43190  280 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 94 4 01 43190 600 280 000,00 

“2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында дҽҥлҽт 

милли сҽясҽтен тормышка ашыру" 

муниципаль программасы 944 07 07 96 0 00 00000  160 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 944 07 07 96 4 01 43100  160 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00 

        

“2015-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру” муниципаль 

программасы 944 07 07 97 0 00 00000  45 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 944 07 07 97 4 01 43100  45 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 944 07 07 97 4 01 43100 600 45 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 944 07 09   
2 824 619,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 944 07 09 99 0 00 00000  
2 824 619,00 

Белем бирҥ оешмалары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мҽктҽпара укыту-

җитештерҥ комбинатлары, логопед 

пунктлары 944 07 09 99 0 00 45200  

2 824 619,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 944 07 09 99 0 00 45200 100 2 203 160,00 



39 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 944 07 09 99 0 00 45200 200 

620 459,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 944 07 09 99 0 00 45200 800 1 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм 

идарҽсе 945     

176 809 380,35 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 945 01 00   3 925 989,61 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 945 01 04   

2 893 763,47 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 945 01 04 99 0 00 00000  
2 893 763,47 

Ҥзҽк аппарат 945 01 04 99 0 00 02040  2 893 763,47 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 945 01 04 99 0 00 02040 100 

2 672 672,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 945 01 04 99 0 00 02040 200 220 261,26 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 945 01 04 99 0 00 02040 800 830,21 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 945 01 13   1 032 226,14 

Оешмалар милке һҽм җир салымы 

ҿчен салым тҥлҽҥ 945 01 13 9900002950  
714 512,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 945 01 13 9900002950 800 714 512,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 945 01 13 99 0 00 92030  
317 714,14 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 945 01 13 99 0 00 92030 800 317 714,14 

Мҽгариф 945 07    126 619 276,46 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 945 07 03   122 901 967,93 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру  

буенча тҿп чара 945 07 03 02 3 00 00000  
121 132 637,92 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмалары 

(ДЮСШ) ҥсеше 945 07 03 02 3 01 00000  

121 132 637,92 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 945 07 03 02 3 01 42330 600 

121 132 637,92 



40 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

шулардан:       

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ” муниципаль 

программасы 945 07 03 02 3 01 42330 600 129 841 020,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмалары 

(ДЮСШ) ҥсеше 945 07 03 10 1 01 42330  

1 416 999,77 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 945 07 03 10 1 01 42330 600 

1 416 999,77 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 945 07 03 94 0 00 00000  

352 330,24 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмалары 

(ДЮСШ) ҥсеше 945 07 03 94 3 01 42330  

352 330,24 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 950 07 03 94 3 01 42330 600 

352 330,24 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 945 07 09   3 717 308,53 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 945 07 09 99 0 00 00000  3 717 308,53 

Белем бирҥ оешмалары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмалар, укыту-методик 

кабинетлар, мҽктҽпара укыту-

җитештерҥ комбинатлары, логопед 

пунктлары 945 07 09 99 0 00 45200  3 717 308,53 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 945 07 09 99 0 00 45200 600 3 717 308,53 

Физик культура һҽм спорт 945 11 00   6 264 114,28 

Физическая культура 945 11 01     32 506 905,42 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

ҽзерлеге оешмалары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 

945 11 01 10 1 01 48200 600 32 486 427,90 

Ҽлмҽт муниципаль районы Физик 

культура, спорт һҽм туризм 

идарҽсе 

945 11 01 10 1 01 48200 600 32 486 427,90 

шулардан :            

«2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 
945 11 01 10 1 01 48200 100 20 477,52 



41 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

куркынычсызлыгы»муниципаль 

программасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы Физик 

культура, спорт һҽм туризм 

идарҽсе 

945 11 01 10 1 01 48200 100 20 477,52 

Массакҥлҽм спорт 945 11 02   13 757 208,86 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

физик культура һҽм спорт 

чаралары 945 11 02 10 1 01 12870 100 

8 259 738,86 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм 

идарҽсе 945 11 02 10 1 01 12870 100 

8 259 738,86 

шулардан:       

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ” муниципаль 

программасы 945 11 02 10 1 01 12870 100 

7 294 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

физик культура һҽм спорт 

чаралары 945 11 02 10 1 01 12870  

5 432 470,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 945 11 02 10 1 01 12870 200 

5 432 470,00 

шулардан:       

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ” муниципаль 

программасы 945 11 02 10 1 01 12870 200 1 516 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 945 11 02 63 0 00 00000  20 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

физик культура һҽм спорт 

чаралары 945 11 02 63 1 01 12870  20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 945 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында халыкны наркотиклаш-

тыруны профилактикалауның 

муниципаль программасы 945 11 02 91 0 00 00000  45 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ 

физик культура һҽм спорт 

чаралары 945 11 02 91 1 01 12870  45 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 945 11 02 91 1 01 12870 100 45 000,00 



42 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 946     
344 930 571,76 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 946 01 00   2 334 497,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 946 01 04   

2 334 497,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 946 01 04 99 0 00 00000  
2 334 497,00 

Ҥзҽк аппарат 946 01 04 99 0 00 02040  2 334 497,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 946 01 04 99 0 00 02040 100 

2 334 497,00 

Мҽгариф 946 07 00   112 802 714,03 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 946 07 03   112 802 714,03 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру 946 07 03 02 3 00 00000  
112 148 507,35 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 946 07 03 02 3 01 42320  

112 148 507,35 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 07 03 02 3 01 42320 600 

112 148 507,35 

шулардан:       

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы 946 07 03 02 3 01 42320 600 104 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ  946 07 03 02 3 01 42320 600 35 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ балаларга 

сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 946 07 03 02 3 04 43622  98 345,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 07 03 02 3 04 43622 600 98 345,68 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 946 07 03 63 0 00 00000  139 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 946 07 03 63 3 01 42320  139 000,00 



43 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

программаларын тормышка 

ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 07 03 63 3 01 42320 600 139 000,00 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 946 07 03 94 0 00 00000  416 861,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 946 07 03 94 3 01 42320  416 861,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 07 03 94 3 01 42320 600 416 861,00 

Мҽдҽният, кинематография 946 08 00   229 608 360,73 

Мҽдҽният 946 08 01   216 319 103,52 

“Музей эшен ҥстерҥ" тҿп чарасы 946 08 01 08 1 01 00000  14 710 917,68 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 946 08 01 08 1 01 44090  14 710 917,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 08 1 01 44090 600 

14 710 917,68 

шулардан:       

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы  08 01 08 1 01 44090 600 11 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 946 08 01 08 1 01 44090 600 70 000,00 

“Китапханҽ эшен ҥстерҥ" тҿп чара 946 08 01 08 3 01 00000  59 599 889,02 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 946 08 01 08 3 01 44090  
59 599 889,02 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 08 3 01 44090 600 

59 599 889,02 

шулардан:       

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы  08 01 08 3 01 44090 600 51 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 946 08 01 08 3 01 44090 600 360 000,00 

"Милли музыкаль традициялҽрне 

саклау һҽм ҥстерҥ, заманча музыка 

сҽнгатен ҥстерҥ" буенча тҿп чара 946 08 01 08 4 01 00000  

128 615 587,68 



44 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 946 08 01 08 4 01 44091  
128 615 587,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 08 4 01 44091 600 

128 615 587,68 

шулардан:       

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы 946 08 01 08 4 01 44091 600 113 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 946 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽге чаралар 946 08 01 08 6 01 10990  9 331 814,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 08 6 01 10990 600 9 331 814,00 

Грантлар 946 08 01 0870144050  1 185 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 0870144050 600 

1 185 900,00 

Грантлар 946 08 01 0870165193  35 135,14 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 0870165193 600 35 135,14 

“Халкым моңы" иҗади проектын 

тормышка ашыру 946 08 01 22 0 01 10990  370 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 22 0 01 10990 600 370 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 946 08 01 63 0 00 00000  461 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 946 08 01 63 3 01 44090  222 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 63 3 01 44090 600 222 000,00 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 946 08 01 63 1 01  44090  239 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 63 1 01  44090 600 239 000,00 

"2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 946 08 01 94 0 00 00000  608 860,00 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 946 08 01 94 1 01 44090  65 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 946 08 01 94 1 01 44090 600 65 000,00 



45 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 946 08 01 94 3 01 44090  275 860,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 94 3 01 44090 600 275 860,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 946 08 01 94 4 01 44091  268 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 94 4 01 44091 600 268 000,00 

“2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында дҽҥлҽт 

милли сҽясҽтен тормышка ашыру" 

муниципаль программасы 946 08 01 96 0 00 00000  1 400 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 946 08 01 96 3 01 44090  100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 946 08 01 96 4 01 44091  1 300 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00 

Мҽдҽният, кинематография 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 946 08 04   
13 289 257,21 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 946 08 04 99 0 00 00000  
13 289 257,21 

Укыту-методик кабинетлар, 

ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 

комбинатлары, логопед пунктлары 946 08 04 99 0 00 45200  

13 289 257,21 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 946 08 04 99 0 00 45200 100 

5 566 655,05 

Дҽҥлҽт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тҽэмин итҥ ҿчен 

товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 946 08 04 99 0 00 45200 200 

656 072,16 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 08 04 99 0 00 45200 600 6 959 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 946 08 04 99 0 00 45200 800 107 530,00 



46 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Социаль сҽясҽт 946 10    185 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 946 10 03   185 000,00 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр поселок-

ларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽҥче һҽм 

яшҽҥче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ(эшлҽмҽҥче пенсионерлар-

га тҥлҽҥлҽр) 946 10 03 03 1 01 05520  

185 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 946 10 03 03 1 01 05520 600 

185 000,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 957     

24 132 268,67 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 957 01 00   22 885 046,57 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 957 01 13   22 885 046,57 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 957 01 13 99 0 00 00000  
22 885 046,57 

Ҥзҽк аппарат 957 01 13 99 0 00 02040  8 940 014,91 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 957 01 13 99 0 00 02040 100 8 178 794,91 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 957 01 13 99 0 00 02040 200 761 220,00 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен 

салым тҥлҽҥ 957 01 13 99 0 00 02950  181 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 957 01 13 99 0 00 02950 800 181 000,00 

Ведомство буйсынуындагы учреж-

дениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 957 01 13 99 0 00 02990  12 884 431,66 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 957 01 13 99 0 00 02990 100 11 133 755,15 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 957 01 13 99 0 00 02990 200 1 750 676,51 

Шҽһҽр җирлеклҽре территория-

лҽрендҽ урнашкан дҽҥлҽт милке 

чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен 

бирҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 957 01 13 99 0 00 25400  86 600,00 



47 

 

Исеме 
КВСР Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

гамҽлгҽ ашыру 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен  

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 957 01 13 99 0 00 25400 100 86 600,00 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 957 01 13 99 0 00 97071  18 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 957 01 13 99 0 00 97071 200 18 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 957 01 13 99 0 00 92030  
775 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 957 01 13 99 0 00 92030 200 

715 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 957 01 13 99 0 00 92030 800 60 000,00 

Милли икътисад 957 04 00   1 147 878,90 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 957 04 12   
1 147 878,90 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 957 04 12 16 0 00 00000  
1 147 878,90 

Җир тҿзелеше һҽм җирдҽн 

файдалану буенча чаралар 957 04 12 16 0 01 73440  
1 147 878,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 957 04 12 16 0 01 73440 200 

1 147 878,90 

Торак-коммуналь хуҗалык 957 05 00   99 343,20 

Коммуналь хуҗалык 957 05 02   99 343,20 

Коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽге 

чаралар 957 05 02 99 0 00 75050  
99 343,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗла-

рын тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, 

эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 957 05 02 99 0 00 75050 200 

99 343,20 

Барлыгы      5 011 053 506,64 

 

 

Муниципаль район  башлыгы                                                                             А.Р. Хҽйруллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

Татарстан  Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль  районы   

Советының  2018 елның  

13 декабрендҽге 265   

карарына 7 нче кушымта 

  

 

2018 ЕЛГА ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТ АССИГНОВАНИЕЛҼРЕНЕҢ  

БҤЛЕКЛҼР, БҤЛЕКЧҼЛҼР, МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР БУЕНЧА ( МУНИЦИПАЛЬ 

ПРОГРАММАЛАРЫ ҺҼМ ЭШЧҼНЛЕКНЕҢ ПРОГРАММА БУЛМАГАН ЮНҼЛЕШЛҼРЕ) 

ЧЫГЫМНАРЫ ТҾРЛҼРЕ БҤЛЕНЕШЕ 

           (сумнарда) 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 

   

357 331 042,02 

Россия Федерациясе субъектының 

һҽм муниципаль берҽмлекнең иң 

югары вазыйфаи затының 

эшчҽнлеге 01 02 

  

4 295 373,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 00000 

 

4 295 373,00 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030 

 

4 295 373,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 

4 295 373,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы 01 02 99 0 00 02030 100 4 295 373,00 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органнары һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 01 03 

  

17 898 712,34 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 00000 

 

17 898 712,34 

Ҥзҽк аппарат 01 03 99 0 00 02040 

 

17 898 712,34 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 

11 690 647,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 100 
11 690 647,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 6 203 065,34 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 200 6 203 065,34 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 02040 800 5 000,00 



49 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 800 5 000,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽҥлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 01 04 

  

77 083 501,23 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 00000 

 

76 732 101,23 

Ҥзҽк аппарат 01 04 99 0 00 02040 

 

73 908 671,23 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 

61 060 320,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 04 99 0 00 02040 100 
50 444 480,08 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 01 04 99 0 00 02040 100 
4 460 281,42 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 01 04 99 0 00 02040 100 
1 148 390,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 01 04 99 0 00 02040 100 
2 672 672,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 01 04 99 0 00 02040 100 
2 334 497,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 

12 836 520,52 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 04 99 0 00 02040 200 
12 502 329,26 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 01 04 99 0 00 02040 200 113 930,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 
01 04 99 0 00 02040 200 220 261,26 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 02040 800 11 830,21 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 01 04 99 0 00 02040 800 830,21 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 04 99 0 00 02040 800 11 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 01 04 99 0 00 25151 

 

2 477 230,00 



50 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 2 477 230,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 04 99 0 00 25151 500 

2 477 230,00 

Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 25240 

 

346 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 346 200,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 01 04 99 0 00 25240 100 346 200,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 25302 

 

346 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 02 2 08 25302 100 346 200,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 01 04 02 2 08 25302 100 346 200,00 

Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат 

җыю буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 04 24 1 01 25390 

 

5 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 04 24 1 01 25390 100 5 200,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты  01 04 24 1 01 25390 100 5 200,00 

Суд системасы 01 05 

  

708 200,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 01 05 99 0 00 00000 

 

708 200,00 



51 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Гомуми юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 

вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин 

итҥ 01 05 99 0 00 51200 

 

708 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 05 99 0 00 51200 200 708 200,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 05 99 0 00 51200 200 708 200,00 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 01 06 

  

21 482 605,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 00000 

 

21 482 605,00 

Ҥзҽк аппарат 01 06 99 0 00 02040 

 

21 482 605,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 

19 429 715,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 
14 648 554,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 
4 781 161,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу  01 06 99 0 00 02040 200 

2 028 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 
1 174 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 
854 900,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 02040 800 23 990,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 800 1 990,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 800 22 000,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

ҥткҽрҥне тҽэмин итҥ 
01 07 

  372 700,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

ҥткҽрҥ турында 
01 07 99 0 00 02010 

 277 300,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 99 0 00 02010 800 277 300,00 



52 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 

01 07 99 0 00 02010 800 

277 300,00 

Референдумнар ҥткҽрҥ  01 07 99 0 00 02015 
 

95 400,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре  01 07 99 0 00 02015 800 95 400,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 
01 07 99 0 00 02015 800 

95 400,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13 

  

235 489 950,45 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрҥм калган 

балаларны гаилҽгҽ тҽрбиягҽ 

урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 

тудыру"  буенча тҿп чара 01 13 03 5 03 00000 

 

2 437 600,00 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 5 03 25330 

 

2 437 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 03 5 03 25330 100 2 332 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 03 5 03 25330 100 2 332 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру буенча тҿп 

чара  01 13 08 Е 01 00000 

 

2 313 950,26 

Архив фонды документларын һҽм 

башка архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлаштыруны һҽм 

куллануны тҽэмин итҥ 01 13 08 Е 01 44020 

 

2 313 950,26 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  01 13 08 Е 01 44020 100 2 146 282,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 08 Е 01 44020 100 2 146 282,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 08 Е 01 44020 200 167 668,26 



53 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 08 Е 01 44020 200 167 668,26 

Татарстан Республикасы 

Территориаль иҗтимагый ҥзидарҽ 

системасын ҥстерҥгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 01 13 11 1 01 25180 

 

18 854 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 11 1 01 25180 200 18 854 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 11 1 01 25180 200 18 854 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 01 13 63 0 00 00000 

 

1 250 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 63 0 00 92030 

 

1 250 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 63 0 00 92030 200 1 250 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 63 0 00 92030 200 1  250 000,00 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы муниципаль хезмҽтен 

ҥстерҥ муниципаль программасы 01 13 64 0 00 00000 

 

2 697 093,90 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 64 0 00 92030 

 

2 697 093,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 64 0 00 92030 200 

2 697 093,90 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 64 0 00 92030 200 
2 625 400,40 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы 01 13 64 0 00 92030 200 71 693,50 

"Социаль ҽһҽмиятле авыруларны 

профилактикалау, сҽламҽт яшҽҥ 

рҽвешен формалаштыру, 2017-2019 

елларга Ҽлмҽт муниципаль районы 

халкы арасында алкогольле 

продукция, сыра һҽм тҽмҽке 

куллануны киметҥ "муниципаль 

программасы “Ҽлмҽт-сҽламҽтлек 

территориясе" 01 13 65 0 00 00000 

 

842 500,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 65 0 00 92030 

 

842 500,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00 



54 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 65 0 00 92030 800 600 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 65 0 00 92030 800 600 000,00 

“2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында авыл халкының эшлекле 

активлыгын арттыру һҽм хуҗалык 

итҥнең кече формаларын ҥстерҥ” 

муниципаль программасы 01 13 68 0 00 00000 

 

5 000 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 68 0 00 92030 

 

5 000 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 68 0 00 92030 800 4 500 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 68 0 00 92030 800 4 500 000,00 

2018 елга Татарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районында 

терроризмны һҽм экстремизмны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 01 13 92 0 00 00000 

 

1 515 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 92 0 00 92030 

 

1 515 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 92 0 00 92030 200 1 515 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 92 0 00 92030 200 1 515 000,00 

«2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында кече һҽм 

урта эшмҽкҽрлекне ҥстерҥ» 

муниципаль программасы 01 13 95 0 00 00000 

 

2 050 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 95 0 00 92030 

 

2 050 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 95 0 00 92030 200 2 050 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 95 0 00 92030 200 2 050 000,00 



55 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

«2015-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру» муниципаль 

программасы 01 13 97 0 00 00000 

 

595 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 97 0 00 92030 

 

595 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре  01 13 99 0 00 00000 

 

197 939117,29 

Ҥзҽк аппарат 01 13 99 0 00 02040 

 

8 940 014,91 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 8 178 794,91 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 02040 100 8 178 794,91 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 761 220,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 02040 200 761 220,00 

Оешмалар милке һҽм җир салымы 

ҿчен салым тҥлҽҥ 01 13 99 0 00 02950 

 

2 946 382,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 02950 800 2 946 382,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 02950 800 2 038 670,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 02950 800 11 500,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 13 99 0 00 02950 800 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 02950 800 100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 02950 800 181 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы  физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 01 13 99 0 00 02950 800 714 512,00 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 01 13 99 0 00 02990 

 

123 930 214,27 



56 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 02990 100 

17 319 692,15 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 
1 623 398,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 
11 133 755,15 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 
4 562 539,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 01 13 99 0 00 02990 200 1 750 676,51 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 02990 200 1 750 676,51 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 01 13 99 0 00 02990 600 

104 859 845,61 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

экология һҽм табигатьтҽн 

файдалану департаменты МБУ   01 13 99 0 00 02990 600 

657 190,00 

"Ҽлмҽт муниципаль районының 

социаль-реабилитация ҥзҽге"МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 
805 000,00 

"Ҽлмҽт районы һҽм Ҽлмҽт шҽһҽре 

архитектура һҽм шҽһҽр тҿзелеше 

идарҽсе " МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 

5 472 500,00 

"Альметьевский вестник" газетасы 

редакциясе" МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 191 937,50 

"ТСД һҽм ТКХ " МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 21 530 326,99 

"Административ-хуҗалык идарҽсе " 

МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 
72 722 623,12 

"МЦД "Визит" МАУ 01 13 99 0 00 02990 600 3 480 268,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 

 

1 644 260,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 1 644 260,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 13 99 0 00 25151 500 1 644 260,00 



57 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25260 

 

1 408 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 1 263 800,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25260 100 1 263 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00 

Реализация  государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 01 13 99 0 00 25270 

 

356 850,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными 

внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 328 950,00 

Административ комиссиялҽр тҿзҥ 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 13 99 0 00 25270 100 328 950,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25340 

 

131 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 131 800,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25340 200 131 800,00 



58 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 

вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25350 

 

410,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 410,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25350 100 410,00 

Шҽһҽр җирлеклҽре территория-

лҽрендҽ урнашкан дҽҥлҽт милке 

чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен 

бирҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25400 

 

 

86 600,00 

 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 25400 100 86 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 25400 100 86 600,00 

Исерек килеш җҽмҽгать 

урыннарында булган һҽм ҽйлҽнҽ-

тирҽ мохиттҽ мҿстҽкыйль йҿри 

алмас хҽлгҽ килгҽн затларга 

махсуслаштырылган учреждение-

лҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25410 

 

3 587 400,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25410 

 

600 

 

3 587 400,00 

 

"МЦД "Визит" МАУ 01 13 99 0 00 25410 600 3 587 400,00 

Гражданлык  хҽле актларын дҽҥлҽт 

теркҽвенҽ алу вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 13 99 0 00 59300 

 

7 696 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 59300 100 5 356 600,00 



59 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 100 5 356 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 2 310 100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 200 2 310 100,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 24 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 500 24 000,00 

Башка  бюджет ассигнованиелҽре  01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00 

Татарстан Республикасы дҽҥлҽт 

(муниципаль) милкенең социаль һҽм 

инженерлык инфраструктурасын 

бюджет инвестициялҽре һҽм 

капиталь ремонтлау 

01 13 99 0 00 72310  2 834 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 

01 13 99 0 00 72310 200 2 834 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма 

комитеты 
01 13 99 0 00 72310 200 2 834 600,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен 

ҥтҽҥ 01 13 99 0 00 92030 

 

43 994 951,16 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 01 13 99 0 00 92030 100 2 402 268,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 01 13 99 0 00 92030 100 2 402 268,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 01 13 99 0 00 92030 200 

10 019 381,78 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 92030 200 
942 621,38 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 01 13 99 0 00 92030 200 

8 361 760,40 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 92030 200 

715 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капиталкертемнҽр 01 13 99 0 00 92030 400 
10 887 127,14 



60 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 92030 400 
10 887 127,14 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 92030 800 20 686 174,24 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-

бюджет палатасы 01 13 99 0 00 92030 800 
133 134,88 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 92030 800 
20 173 325,22 

ТатарстанТатарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 92030 800 60 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 92030 800 2 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 01 13 99 0 00 92030 800 317 714,14 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071 

 

381 034,95 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 97071 200 

381 034,95 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 97071 200 42 724,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 01 13 99 0 00 97071 200 249 871,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 45  128,95 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 18 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 01 13 99 0 00 97071 200 6 000,00 

Милли оборона 02 

   

3 564 700,00 

Мобилизация һҽм тынгысыз ҽзерлек 02 03 

  

3 564 700,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 00000 

 

3 564 700,00 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль район составына 

керҥче җирлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 02 03 99 0 00 51180 

 

3 564 700,00 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 3 564 700,00 



61 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 02 03 99 0 00 51180 500 3 564 700,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге 03 

   

17 161 503,00 

Халыкны һҽм территорияне 

табигый һҽм техноген характердагы 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн саклау, 

Гражданнар оборонасы 03 09 

  

3 045 903,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 03 09 99 0 00 00000 

 

3 045 903,00 

Гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ гражданнар 

оборонасы һҽм яклау ҿлкҽсендҽ 

чаралар оештыру һҽм ҥткҽрҥ белҽн 

идарҽ итҥ 03 09 99 0 00 22670 

 

3 045 903,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ  03 09 99 0 00 22670 100 2 841 700,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районы 

Гражданлык яклау идарҽсе” 

муниципаль казна учреждениесе 03 09 99 0 00 22670 100 2 841 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 03 09 99 0 00 22670 200 204 203,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районы 

Гражданлык яклау идарҽсе” 

муниципаль казна учреждениесе 

 

03 

 

09 

 

99 0 00 22670 

 

200 

 

204 203,00 

 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 03 14 

  

14 115 600,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 03 14 99 0 00 00000 

 

14 115 600,00 

Җҽмҽгать тҽртибен тҽэмин итҥ 03 14 99 0 00 22700 

 

14 115 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 03 14 99 0 00 22700 100 14 115 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

03 

 

14 

 

99 0 00 22700 

 

100 

 

14 115 600,00 

 

Милли икътисад 04 

   

369 516  753,85 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык   04 05 

  

3 797 620,42 



62 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

"Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн саклау"  буенча 

тҿп чара 04 05 28 0 01 00000 

 

3 797 620,42 

Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 

бетерҥ, аларны дҽвалау, караучысыз 

хайваннарны тоту, кеше һҽм 

хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

халыкны яклау чараларын ҥткҽрҥне 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 28 0 01 25360 

 

3 797 620,42 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 04 05 28 0 01 25360 200 3 797 620,42 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

04 

 

05 

 

28 0 01 25360 

 

200 

 

3 797 620,42 

 

Су хуҗалыгы 04 06 

  

338 200,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 04 06 99 0 00 00000 

 

338 200,00 

Гидротехник корылмаларны тоту 

һҽм ремонтлау чыгымнары 04 06 9 900 090 430 

 

338 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

 

04 

 

06 

 

9 900 090 430 

 

600 

 

338 200,00 

 

“Ҽлмҽт муниципаль районы 

экология һҽм табигатьтҽн 

файдалану департаменты"МБУ    

 

04 

 

06 

 

9 900 090 430 

 

600 

 

338 200,00 

 

Транспорт 04 08 

  

212 339 282,71 

Транспортның башка тҿрлҽре 

ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 04 08 13 4 01 03170 

 

50 527 637,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 08 13 4 01 03170 800 50 527 637,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 04 08 13 4 01 03170 800 50 527 637,00 

Транспортның башка тҿрлҽре 

ҿлкҽсендҽ аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170 

 

161 811 645,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 04 08 99 0 00 03170 200 

115 752 306,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 04 08 99 0 00 03170 200 

115 752 306,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 08 99 0 00 03170 800 46 059 339,71 



63 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

ТатарстанТатарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 04 08 99 0 00 03170 800 

46 059 339,71 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09 

  

148 789 859,82 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзҥ, 

реконструкциялҽҥ һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь) 04 09 Д1 0 00 03650 

 

46 439 504,76 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 04 09 Д1 0 00 03650 200 43 095 436,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 04 09 Д1 0 00 03650 200 43 095 436,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал кертем 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 344 068,76 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 344 068,76 

“Ҽлмҽт муниципаль районында 

2018 елга Юл хҽрҽкҽте иминлеген 

арттыру " муниципаль программасы 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

Б1 0 00 78020 

 

 

 

4 309 000,00 

 

 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында шҽһҽр 

округлары һҽм җирлеклҽре 

чиклҽрендҽ автомобиль юлларын 

һҽм инженерлык корылмаларын 

тҿзҥ, карап тоту һҽм ремонтлау 04 09 Б1 0 00 78020 

 

4 309 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ  04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 04 09 99 0 00 00000 

 

98  041 355,06 

Бюджет инвестициялҽре 04 09 99 0 00 75310 

 

1 565 584,85 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал кертем 

 

04 

 

09 

 

99 0 00 75310 

 

400 

 

1 565 584,85 

 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

04 

 

09 

 

99 0 00 75310 

 

400 

 

1 565 584,85 

 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында шҽһҽр 

округлары һҽм җирлеклҽре 

чиклҽрендҽ автомобиль юлларын 

һҽм инженерлык корылмаларын 

тҿзҥ, карап тоту һҽм ремонтлау 04 09 99 0 00 78020 

 

96  475 770,21 



64 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 04 09 99 0 00 78020 200 1 312 994,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 04 09 99 0 00 78020 200 1 312 994,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал кертем 04 09 99 0 00 78020 400 1 037 161,02 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 04 09 99 0 00 78020 400 1 037 161,02 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 04 09 99 0 00 78020 600 94 125 615,19 

Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ 04 09 99 0 00 78020 600 94 125 615,19 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 04 12 

  

4 251 790,90 

Җир тҿзелеше һҽм җирдҽн 

файдалану буенча чаралар 04 12 16 0 01 73440 

 

1 147 878,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 04 12 16 0 01 73440 200 

1 147 878,90 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 04 12 16 0 01 73440 200 
1 147 878,90 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 04 12 99 0 00 25151 

 

303 912,00 

Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 25151 200 303 912,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы финанс-

бюджет палатасы 04 12 99 0 00 25151 200 

303 912,00 

Кулланучылар кооперациясе 

оешмалары чыгымнарын транспорт 

чыгымнары ҿлешендҽ каплау 

04 12 99 0 00 79010 
 

2 800 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 12 99 0 00 79010 800 2 800 000,00 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы башкарма комитеты 
04 12 99 0 00 79010 800 

2 800 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05 

   

794527  985,96 

Торак хуҗалыгы 05 01 

  

83 147 000,00 



65 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

"Кҥпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны ҥз 

вакытында оештыру" буенча  тҿп 

чара 05 01 04 0 00 00000 

 

83 147 000,00 

Җирле бюджет акчалары исҽбеннҽн 

кҥпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ҥткҽрҥ һҽм гражданнарны 

авария хҽлендҽге торак фондыннан 

кҥчерҥ республика программасы 

составына кертелгҽн кҥпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тҽэмин итҥ 05 01 04 5 01 96010 

 

83 147 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00 

Коммуналь хуҗалык 05 02 
  

620 034 180,94 

Объектларга капитал кертемнҽрне  

финанслау ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына 

субсидиялҽр 05 02 04 К 00 L1120 

 

566 926 001,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал кертем 05 02 04 К 00 L1120 400 566 926 001,38 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 05 02 04 К 00 L1120 400 566 926 001,38 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

05 02 9900025151 
 

50 000 000,00 

Бюджетара трансфертлар 05 02 9900025151 500 50 000 000,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 

05 02 9900025151 500 

50 000 000,00 

Коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽге 

чаралар 
05 02 9900075050 

 1 299 343,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

05 02 9900075050 200 

99 343,20 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы җир һҽм 

мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 

05 02 9900075050 200 

99 343,20 



66 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 
05 02 9900075050 200 

1 200 000,00 

Бюджет инвестициялҽре 05 02 9900075310 
 

1 808 836,36 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капиталкертем 
05 02 9900075310 400 

1 808 836,36 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 

05 02 9900075310 400 

1 808 836,36 

Тҿзеклҽндерҥ 05 03 

  

91 133 005,02 

"Татарстан Республикасының иң 

тҿзек торак пункты" республика 

конкурсында җиңҥчелҽрне бҥлҽклҽҥ 05 03 04 8 04 14200 

 

736 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00 

Тҿзеклҽндерҥ 05 03 

  

90 396 605,02 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 

 

6 969 029,00 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500 6 969 029,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 05 03 99 0 00 25151 500 

6 969 029,00 

Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010 

 

4 027 598,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал кертем 05 03 99 0 00 78010 400 3 922 998,01 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 05 03 99 0 00 78010 400 3 922 998,01 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 05 03 99 0 00 78010 600 104 600,70 

“Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78010 600 104 600,70 

Яшеллҽндерҥ 05 03 99 0 00 78030 

 

21 007 621,57 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 05 03 99 0 00 78030 600 21 007 621,57 



67 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

 “Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78030 600 21 007 621,57 

Зиратларны карап тоту 05 03 99 0 00 78040 

 

3 114 113,37 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 05 03 99 0 00 78040 600 3 114 113,37 

“Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78040 600 3 114 113,37 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 

җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

башка чаралар 05 03 99 0 00 78050 

 

34 460 342,37 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 05 03 99 0 00 78050 200 5 425 966,15 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы башкарма 

комитеты 05 03 99 0 00 78050 200 5 425 966,15 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 05 03 99 0 00 78050 600 29 034 376,22 

Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78050 600 19 703 266,22 

“Ҽлмҽт муниципаль районы 

экология һҽм табигатьтҽн 

файдалану департаменты"   МБУ 05 03 99 0 00 78050 600 9 331 110,00 

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районының урам яктырту 

челтҽрлҽрен һҽм фонтанларын 

тоту” муниципаль программасы 05 03 Б1 0 00 00000 

 

20 817 900,00 

Урамнарны яктырту 05 03 Б1 0 00 78010 

 

19 851 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00 

 “Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл 

җирлеклҽрен тҿзеклҽндерҥ буенча 

башка чаралар 05 03 Б1 0 00 78050 

 

966 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00 

 “Ҽлмҽт муниципаль районының  

ТСД һҽм ТКХ "МАУ 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр  05 05 

  

213 800,00 



68 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 05 05 99 0 00 00000 

 

213 800,00 

Кҥпфатирлы йортларны һҽм (яки) 

башка кҥчемсез милек объектларын 

ҿлешлҽп тҿзҥ ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

контролен (кҥзҽтчелеген) гамҽлгҽ 

ашыру буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру, шулай ук 

кҥпфатирлы йортларны тҿзҥгҽ 

бҽйле торак-тҿзелеш 

кооперативларының эшчҽнлеген 

гамҽлгҽ ашыру  05 05 99 0 00 25320 

 

213 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 05 05 99 0 00 25320 100 175 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 05 05 99 0 00 25320 100 175 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау    06    22 878 200,00 

Ҥсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽҥ 

тирҽлеген саклау 06 03   

22 878 200,00 

“Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны 

тҽэмин итҥ"нең тҿп чарасы 06 03 09 1 01 00000  
22 878 200,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 

чаралары 06 03 09 1 01 74460  
22 878 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 06 03 09 1 01 74460 600 

22 878 200,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районы 

экология һҽм табигатьтҽн 

файдалану департаменты" МБУ 06 03 09 1 01 74460 600 

22 878 200,00 

Мǝгариф 07    3 009 961 791,89 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 07 01   983 208 453,19 

“Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ”нең тҿп 07 01 02 1 01 00000  420 809 900,00 



69 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

чарасы 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем 

бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 07 01 02 1 01 25370  420 809 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 02 1 01 25370 600 420 809 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 01 02 1 01 25370 600 420 809 900,00 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт муници-

паль районының мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥнең муниципаль 

программасы 07 01 02 1 01 25370 600 420 809 900,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ 

ашыруның тҿп чарасы 07 01 02 1 03 00000  
559 346 322,50 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 07 01 02 1 03 42000  
559 346 322,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 07 01 02 1 03 42000 100 

24 885 917,24 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 01 02 1 03 42000 100 
24 885 917,24 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 02 1 03 42000 600 

534 460 405,26 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 01 02 1 03 42000 600 
534 460 405,26 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥнең муниципаль 

программасы 07 01 02 1 03 42000 600 470 263 700,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 07 01 02 1 03 42000 600 707 911,00 



70 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 07 01 63 0 00 00000  1 905 055,73 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 07 01 63 1 03 42000  1 905 055,73 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

 

07 

 

01 

 

63 1 03 42000 

 

6

00 

 

1 905 055,73 

 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 01 63 1 03 42000 

6

00 1 905 055,73 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 07 01 94 0 00 42000  1 147 174,96 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 07 01 94 1 03 42000  1 147 174,96 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 01 94 1 03 42000 

6

00 1 147 174,96 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 01 94 1 03 42000 

6

00 1 147 174,96 

Гомуми белем 07 02   1 494 242 410,39 

Тҿп чара гомуми белем бирҥне 

гамҽлгҽ ашыру 07 02 02 2 02 00000  
582 497 612,16 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 02 02 2 02 42100  
559 695 989,35 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 07 02 02 2 02 42100 

1

00 7 267 681,60 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 02 02 2 02 42100 

1

00 7 267 681,60 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 2 02 42100 

6

00 

552 428 307,75 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 02 02 2 02 42100 

6

00 
552 428 307,75 

шулардан:      



71 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥнең муниципаль 

программасы 07 02 02 2 02 42100 

6

00 437 441 308,27 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 07 02 02 2 02 42100 

6

00 1 377 979,00 

Интернат булган гомуми белем 

бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 02 02 2 02 42200  
22 801 622,81 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 2 02 42200 

6

00 

22 801 622,81 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 02 02 2 02 42200 

6

00 
22 801 622,81 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥнең муниципаль 

программасы 07 02 02 2 02 42200 

6

00 22 000 000,00 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем 

бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 

муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирҥне тҽэмин итҥ 07 02 02 2 08 00000  909 015 500,00 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 

муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирҥне тҽэмин итҥ 07 02 02 2 08 25280  909 015 500,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 2 08 25280 

6

00 909 015 500,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 02 02 2 08 25280 

6

00 909 015 500,00 



72 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥнең муниципаль 

программасы 07 02 02 2 08 25280 600 909 015 500,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 07 02 02 5 01 43600  149 220,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 02 5 01 43600 600 149 220,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 02 02 5 01 43600 600 149 220,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 07 02 63 0 00 00000  1 439 143,19 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 02 63 2 02 42100  1 439 143,19 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 63 2 02 42100 600 1 439 143,19 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 02 63 2 02 42100 600 1 439 143,19 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 07 02 94 0 00 00000  1 140 935,04 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 07 02 94 2 02 42100  1 140 935,04 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 02 94 2 02 42100 600 1 140 935,04 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 02 94 2 02 42100 600 1 140 935,04 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 07 03   308 027 306,67 

Тҿп чара, ҿстҽмҽ белем бирҥне 

оештыру 07 03 02 3 01 00000  
304 550 494,98 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы кҥппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирҥ оешмалары ҥсеше 07 03 02 3 01 42310  71 269 349,71 



73 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 02 3 01 42310 600 71 269 349,71 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 03 02 3 01 42310 600 71 269 349,71 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥнең муниципаль 

программасы 07 03 02 3 01 42310 600 43 350 100,00 

Ҿстҽмҽ сату белҽн шҿгыльлҽнҥче 

сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42320  

112 148 507,35 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥям 07 03 02 3 01 42320 600 

112 148 507,35 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 03 02 3 01 42320 600 
112 148 507,35 

шулардан:      

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы 07 03 02 3 01 42320 600 104 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 07 03 02 3 01 42320 600 35 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмалары) 

ҥсеше 07 03 02 3 01 42330  121 132 637,92 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 02 3 01 42330 600 

121 132 637,92 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 07 03 02 3 01 42330 600 
121 132 637,92 

шулардан:      

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ" муниципаль 

программасы 07 03 02 3 01 42330 600 129 841 020,00 



74 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ балаларга 

сҽнгать-эстетик юнҽлешендǝге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 03 02 3 04 43622  98 345,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 02 3 04 43622 600 98 345,68 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 07 03 02 3 04 43622 600 98 345,68 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 07 03 02 5 01 43600  
1 053 275,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 02 5 01 43600 600 

1 053 275,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 03 02 5 01 43600 600 
1 053 275,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмалары  

ҥсеше 07 03 10 1 01 42330  

1 416 999,77 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 10 1 01 42330 600 

1 416 999,77 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 07 03 10 1 01 42330 600 
1 416 999,77 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 07 03 63 0 00 00000  139 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 07 03 63 3 01 42320  139 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 63 3 01 42320 600 139 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 07 03 63 3 01 42320 600 139 000,00 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 07 03 94 0 00 00000  769 191,24 



75 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 07 03 94 3 01 42320  416 861,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 94 3 01 42320 600 416 861,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 07 03 94 3 01 42320 600 416 861,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 

программаларын тормышка 

ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмалары  

ҥсеше 07 03 94 3 01 42330  

352 330,24 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 03 94 3 01 42330 600 

352 330,24 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 07 03 94 3 01 42330 600 
352 330,24 

 Яшьлҽр  сҽясҽте 07 07   127 402 660,35 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру, аларны сҽламҽтлҽндерҥне 

оештыру ҿчен шартлар тудыру, 

аларның мҽшгульлеген тҽэмин итҥ 

һҽм сҽламҽтлҽндерҥ нҽтиҗҽлелеген 

арттыру" дигҽн тҿп чара 07 07 10 2 01 00000  35 976 478,46 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 

оештыру буенча чаралар 

07 07 10 2 01 21320  

29 815 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 07 10 2 01 21320 200 

46 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 
07 07 10 2 01 21320 200 

46 700,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 10 2 01 21320 600 

29 768 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 
07 07 10 2 01 21320 600 

17 705 945,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 

07 07 10 2 01 21320 600 

12 062 755,00 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерҥен, мҽшгульлеген 

оештыру буенча чаралар (узган 

елгылар) 

07 07 10 2 01 21330  

6 161 078,46 



76 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 10 2 01 21330 600 

6 161 078,46 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 
07 07 10 2 01 21330 600 

98 020,40 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 

07 07 10 2 01 21330 600 

6 063 058,06 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 07 07 10 4 01 43100  1 682 850,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 10 4 01 43100 600 1 682 850,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 10 4 01 43100 600 1 682 850,00 

шулардан:      

2016-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

муниципаль яшьлҽр программасы 07 07 10 4 01 43100 600 487 000,00 

“2016-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районы балаларына 

һҽм яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия 

бирҥ” муниципаль программасы 07 07 10 4 01 43100 600 115 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 10 4 01 43190  
17 329 331,89 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 10 4 01 43190 600 

17 329 331,89 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 10 4 01 43190 600 
17 329 331,89 

2016-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

муниципаль яшьлҽр программасы 07 07 10 4 01 43190  71 696 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 10 4 01 43190  71 696 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

органнарга субсидиялҽр бирҥ 07 07 10 4 01 43190 600 71 696 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 10 4 01 43190 600 71 696 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 07 07 63 0 00 00000  145 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 07 07 63 4 01 43100  145 000,00 



77 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

ҥткҽрҥ 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 63 4 01 43100 600 145 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 63 4 01 43100 600 145 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 07 07 91 0 00 00000  65 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 91 4 01 43100  65 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 91 4 01 43100 600 65 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 91 4 01 43100 600 65 000,00 

2018-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында терроризмны һҽм 

экстремизмны профилактикалау 

буенча муниципаль программ 07 07 92 0 00 00000  23 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 92 4 01 43100  23 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 07 07 94 0 00 00000  280 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 94 4 01 43190  280 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 94 4 01 43190 600 280 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 94 4 01 43190 600 280 000,00 

“2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында дҽҥлҽт 

милли сҽясҽтен тормышка ашыру”  

муниципаль программасы 07 07 96 0 00 00000  160 000,00 



78 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 07 07 96 4 01 43100  160 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00 

“2015-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру" муниципаль 

программасы 07 07 97 0 00 00000  45 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 07 07 97 4 01 43100  45 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 07 97 4 01 43100 600 45 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 07 97 4 01 43100 600 45 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 07 09   97 080  961,29 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларында яшь белгечлҽргҽ 

ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽге чаралар 07 09 02 1 04 43625  296 237,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 02 1 04 43625 600 296 237,20 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 1 04 43625 600 296 237,20 

Гомуми белем бирҥ оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн мҽгариф ҿлкҽсендҽге 

чаралар 07 09 02 2 01 43624  784 746,46 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 02 2 01 43624 600 784 746,46 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 2 01 43624 600 784 746,46 



79 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Тҿп чара муниципаль гомуми белем 

бирҥ оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 

муниципаль гомуми белем бирҥ 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирҥне тҽэмин итҥ 07 09 02 2 08 00000  4 801 800,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ методик һҽм 

мҽгълҥмати-технологик тҽэмин итҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 07 09 02 2 08 25301  4 801 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 07 09 02 2 08 25301 100 4 419 100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 2 08 25301 100 4 419 100,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 07 09 02 2 08 25301 200 382 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 2 08 25301 200 382 700,00 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 07 09 02 2 09 21110  1 058 022,77 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 02 2 09 21110 600 1 058 022,77 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 2 09 21110 600 1 058 022,77 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 07 09 02 2 09 43600  23 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 02 2 09 43600 600 23 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 2 09 43600 600 23 900,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ ҿстҽмҽ белем 

бирҥ кҥп профильле оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 07 09 02 3 04 43621  13 016,34 



80 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 02 3 04 43621 600 13 016,34 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 3 04 43621 600 13 016,34 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 07 09 02 4 03 21110  
3 300 000,00 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 07 09 02 4 03 21110 300 
3 300 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 4 03 21110 300 
3 300 000,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥче оешмаларны ҥстерҥ, белем 

бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 07 09 02 5 01 43500  2 879 667,25 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 02 5 01 43500 600 2 879 667,25 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 5 01 43500 600 2 879 667,25 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥ муниципаль программасы 07 09 02 5 01 43500 600 2 861 268,99 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 07 09 02 5 01 43600  8 592 602,21 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, идарҽ 

органнары функциялҽрен ҥтҽҥне 

тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

государственными внебюджетными 

фондами  07 09 02 5 01 43600 100 292 249,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 5 01 43600 100 292 249,00 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥ муниципаль программасы 07 09 02 5 01 43600 100 140 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 07 09 02 5 01 43600 200 

5 060 323,51 



81 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 5 01 43600 200 
5 060 323,51 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, гомуми урта белем бирҥне 

ҥстерҥ муниципаль программасы 07 09 02 5 01 43600 200 4 700 002,74 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 02 5 01 43600 600 

3 240 029,70 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 02 5 01 43600 600 
3 240 029,70 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 07 09 10 1 01 43650  1 588 630,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 10 1 01 43650 600 1 588 630,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 10 1 01 43650 600 1 588 630,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында халыкны наркотиклаш-

тыруны профилактикалауның 

муниципаль программасы 07 09 91 0 00 00000  30 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

ҥткҽрҥ 07 09 91 5 01 43600  30 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары һҽ 07 09 91 5 01 43600 100 20 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 91 5 01 43600 100 20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 07 09 91 5 01 43600 200 10 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 91 5 01 43600 200 10 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 07 09 99 0 00 00000  
73 712 339,06 



82 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Укыту-методик кабинетлар, 

ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 

комбинатлары, логопед пунктлары 

 

07 

 

09 

 

99 0 00 45200 

  

73 712 339,06 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 07 09 99 0 00 45200 100 21 772 697,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 99 0 00 45200 100 19 569 537,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 09 99 0 00 45200 100 2 203 160,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 07 09 99 0 00 45200 200 

11 716 080,03 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 09 99 0 00 45200 200 
620 459,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 99 0 00 45200 200 11 095 621,03 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 07 09 99 0 00 45200 600 35 756 905,70 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 99 0 00 45200 600 32 039 597,17 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 07 09 99 0 00 45200 600 3 717 308,53 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 00 45200 800 4 466 655,83 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 07 09 99 0 00 45200 800 4 465 655,83 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽр эшлҽре идарҽсе 07 09 100 0 00 45200 800 1 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 

 08    
235 442 487,55 

Мǝдǝният  08 01   222 153 230,34 

“Музей эшен ҥстерҥ"нең тҿп чарасы 08 01 08 1 01 00000  14 710 917,68 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 08 1 01 44090  14 710 917,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 1 01 44090 600 

14 710 917,68 



83 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 08 1 01 44090 600 
14 710 917,68 

шулардан:      

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы 08 01 08 1 01 44090 600 11 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 08 01 08 1 01 44090 600 70 000,00 

“Китапханҽ эшен ҥстерҥ"нең тҿп 

чарасы 08 01 08 3 01 00000  
59 599 889,02 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 08 01 08 3 01 44090  
59 599 889,02 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 3 01 44090 600 

59 599 889,02 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 08 3 01 44090 600 
59 599 889,02 

шулардан:      

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы 08 01 08 3 01 44090 600 

51 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 08 01 08 3 01 44090 600 
360 000,00 

"Милли музыкаль традициялҽрне 

саклау һҽм ҥстерҥ, заманча музыка 

сҽнгатен ҥстерҥ" буенча  тҿп чара 08 01 08 4 01 00000  

128 615 587,68 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 08 4 01 44091  
128 615 587,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 4 01 44091 600 

128 615 587,68 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 08 4 01 44091 600 
128 615 587,68 

шулардан:      

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районында мҽдҽниятны ҥстерҥ 

муниципаль программасы 08 01 08 4 01 44091 600 113 000 000,00 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽге чаралар 08 01 08 6 01 10990  9 331 814,00 



84 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 6 01 10990 600 9 331 814,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽдҽният 

идарҽсе 08 01 08 6 01 10990 600 9 331 814,00 

Грантлар 08 01 08 7 01 44050  1 185 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 7 01 44050 600 

1 185 900,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽдҽният 

идарҽсе 08 01 08 7 01 44050 600 

1 185 900,00 

Грантлар 08 01 08 7 01 65193  35 135,14 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 08 7 01 65193 600 35 135,14 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽдҽният 

идарҽсе 08 01 08 7 01 65193 600 35 135,14 

"Халкым моны" иҗади проектны 

гамҽлгҽ ашыру 
08 01 

22 0 01 10990  370 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 22 0 01 10990 600 370 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 22 0 01 10990 600 370 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча 

муниципаль программа 08 01 63 0 00 00000  461 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ  08 01 63 3 01 44090  222 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 63 3 01 44090 600 222 000,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽдҽният 

идарҽсе 08 01 63 3 01 44090 600 222 000,00 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 63 1 01  44090  239 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 63 1 01  44090 600 239 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 63 1 01  44090 600 239 000,00 



85 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының янгын 

куркынычсызлыгы" муниципаль 

программасы 08 01 94 0 00 00000  608 860,00 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 94 1 01 44090  65 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 94 1 01 44090 600 65 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 94 1 01 44090 600 65 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 08 01 94 3 01 44090  275 860,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 94 3 01 44090 600 275 860,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 94 3 01 44090 600 275 860,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 94 4 01 44091  268 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 94 4 01 44091 600 268 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 94 4 01 44091 600 268 000,00 

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районында дҽҥлҽт 

милли сҽясҽтен тормышка ашыру " 

муниципаль программасы 08 01 96 0 00 00000  1 400 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ 08 01 96 3 01 44090  100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 96 4 01 44091  1 300 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 
08 01 990 00 25151  5 834 126,82 



86 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 08 01 990 00 25151 500 5 834 126,82 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы финанс-

бюджет палатасы 

08 01 990 00 25151 500 5 834 126,82 

Мҽдҽният, кинематография 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 08 04   
13 289 257,21 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 08 04 99 0 00 00000  
13 289 257,21 

Укыту-методик кабинетлар, 

ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерҥ 

комбинатлары, логопед пунктлары 

 

08 

 

04 

 

99 0 00 45200 

  

13 289 257,21 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 08 04 99 0 00 45200 100 

5 566 655,05 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 04 99 0 00 45200 100 
5 566 655,05 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 08 04 99 0 00 45200 200 

5 566 655,05 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 04 99 0 00 45200 200 
5 566 655,05 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 08 04 99 0 00 45200 600 6 959 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 04 99 0 00 45200 600 6 959 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 99 0 00 45200 800 107 530,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

мҽдҽният идарҽсе 08 04 99 0 00 45200 800 
107 530,00 

Сҽламҽтлек саклау 09 00   3 091 938,50 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   3 091 938,50 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽҥ рҽвешен 

формалаштыру.  Беренчел медик-

09 07 01 1 00 00000  3 091 938,50 



87 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

санитар ярдҽм ҥсеше  

      

Йогышсызландыру, дезинсекция 

һҽм дератизация, Санитария-

эпидемиягҽ каршы (профилактик) 

чараларның йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килҥ 

яисҽ таралу ҿчен шартлар булган 

һҽм сакланган территориялҽрдҽ һҽм 

урыннарда гамҽлгҽ ашыруны 

оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

 

09 

 

07 

 

01 1 02 02110 

  

3 091 938,50 

 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 09 07 01 1 02 02110 200 3 091 938,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 09 07 01 1 02 02110 200 3 091 938,50 

Социаль сҽясҽт 10 00   98 867 870,63 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 10 03   45 462 870,63 

Социаль сҽясҽт ҿлкҽсендҽге чаралар 10 03 03 1 01 05410  4 433 119,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 10 03 03 1 01 05410 600 

2 769 700,00 

«Ҽлмҽт муниципаль районының 

социаль-реабилитация ҥзҽге" МБУ 10 03 03 1 01 05410 600 
2 769 700,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 10 03 03 1 01 05410 800 1 663 419,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 
10 03 03 1 01 05410 800 1 663 419,00 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

кҥрсҽтҥ (эшлҽмҽҥче пенсионерларга 

тҥлҽҥлҽр) бюджет, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 03 03 1 01 05520  272 350,41 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 03 03 1 01 05520 600 272 350,41 



88 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 

10 03 03 1 01 05520 600 

87 350,41 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы мҽдҽният 

идарҽсе 

10 03 03 1 01 05520 600 

185 000,00 

Матди ярдҽм кҥрсҽтҥ 10 03 03 1 01 05530  4 499 300,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 10 03 03 1 01 05530 600 4 499 300,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районының 

социаль-реабилитация ҥзҽге " МБУ 10 03 03 1 01 05530 600 4 499 300,00 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 

кҥрсҽтҥ (укучыларны тукландыру) 10 03 03 1 02 05510  
34 293 496,92 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 10 03 03 1 02 05510 600 

34 293 496,92 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 10 03 03 1 02 05510 600 
34 293 496,92 

шулардан:      

2018-2020 елларга Ҽлмҽт 

муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирҥне 

ҥстерҥ муниципаль программасы 10 03 03 1 02 05510 600 34 293 496,92 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин 

итҥ 10 03 04 1 01 L4970  693 195,30 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 10 03 04 1 01 L4970 300 693 195,30 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 10 03 04 1 01 L4970 300 693 195,30 

Авыл җирендҽ яшҽҥче авыл 

территориялҽрен тотрыклы ҥстерҥ 

чараларын гамҽлгҽ ашыруга җирле 

бюджетларның финанслашуы 10 03 14 7 01 L5670  1 271 409,00 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 10 03 14 7 01 L5670 300 1 271 409,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 10 03 14 7 01 L5670 300 1 271 409,00 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 10 04   53 405 000,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 10 04 99 0 00 00000  53 405 000,00 



89 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ буенча 

белем бирҥ программасын гамҽлгҽ 

ашыручы мҽгариф оешмаларында 

баланы карап тоту һҽм тҽрбиялҽҥ 

ҿчен компенсация 10 04 99 0 00 52010  53 405 000,00 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм 

башка тҥлҽҥлҽр 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф 

идарҽсе 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

шулардан:      

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне 

ҥтҽҥ 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00 

Физик культура һҽм спорт  11 00   6 384 114, 28 

Физическая культура 11 01   32 506 905,42 

Ведомство буйсынуындагы спорт 

ҽзерлеге оешмалары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 

11 01 10 1 01 48200  32 486 427,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 10 1 01 48200 600 32 486 427,90 

Ҽлмҽт муниципаль районы Физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 
11 01 10 1 01 48200 600 32 486 427,90 

2017-2019 елларга Ҽлмҽт муниципаль 

районының янгын куркынычсызлыгы  

муниципаль программасы 

11 01 10 1 01 48200  20 477,52 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 10 1 01 48200 600 20 477,52 

Ҽлмҽт муниципаль районы Физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 
11 01 10 1 01 48200 600 20 477,52 

Массакҥлҽм спорт 11 02   13 877 208, 86 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 11 02 10 1 01 12870  
13 692 208,86 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 11 02 10 1 01 12870 100 

8 259 738,86 

Ҽлмҽт муниципаль районы Физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе  11 02 10 1 01 12870 100 
8 259 738,86 

шулардан:      

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ" муниципаль 

программасы 11 02 10 1 01 12870 100 

7 294 000,00 



90 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итҥ ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 11 02 10 1 01 12870 200 

5 432 470,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе 11 02 10 1 01 12870 200 
5 432 470,00 

шулардан:      

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында физик культура һҽм 

спортны ҥстерҥ” муниципаль 

программасы 11 02 10 1 01 12870 200 1 516 000,00 

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау” буенча 

муниципаль программа  11 02 63 0 00 00000  20 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 11 02 63 1 01 12870  20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00 

Физик культура, спорт һҽм туризм 

идарҽсе 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль 

районында халыкны наркотиклаш-

тыруны профилактикалауның 

муниципаль программасы  11 02 91 0 00 00000  45 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары  11 02 91 1 01 12870  45 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽҥлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итҥ органнары функциялҽрен 

ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 11 02 91 1 01 12870 100 45 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Физик 

культура, спорт һҽм туризм идарҽсе  11 02 91 1 01 12870 100 45 000,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 11 02 99 0 00 25151 

 

120 000,00 

Межбюджетные трансферты  11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 



91 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 11 02 99 0 00 25151 500 120 000,00 

Массакҥлҽм мҽгълҥмат чаралары 12 00   7 116 907,96 

Вакытлы матбугат һҽм нҽшрият 12 02   7 116 907,96 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 12 02 99 0 00 00000  
7 116 907,96 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итҥ  12 02 99 0 00 02990  

7 116 907,96 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирҥ  12 02 99 0 00 02990 600 

7 116 907,96 

"Альметьевский вестник"  газетасы 

редакциясе МБУ 12 02 99 0 00 02990 600 
7 116 907,96 

Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 14 00   

45 208 211,00 

Россия Федерациясе 

субъектларының һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр  14 01   11 122 400,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 14 01 99 0 00 00000  11 122 400,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ муниципаль 

районнар бюджетларыннан 

дотациялҽр  14 01 99 0 00 25040  2 449 300,00 

Бюджетара трансфертлар  14 01 99 0 00 25040 500 2 449 300,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 14 01 99 0 00 25040 500 2 449 300,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр, 

аларны финанс белҽн тҽэмин итҥ 

чыганагы булып җирлеклҽрнең 

финанс ярдҽменең региональ 

фондыннан җирлеклҽргҽ 

дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелҽ 

торган дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм 

бирҥ ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр торган 

дотациялҽр 14 01 99 0 00 80060  8 673 100,00 



92 

 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

Бюджетара трансфертлар  14 01 99 0 00 80060 500 8 673 100,00 

 Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы  14 01 99 0 00 80060 500 8 673 100,00 

 Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар  14 03   
34 085 811,00 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 14 03 99 0 00 00000  
34 085 811,00 

Гражданнарның ҥзара салым 

акчаларын җҽлеп итеп гамҽлгҽ 

ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥгҽ 

муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар  14 03 99 0 00 25141  21 497 300,00 

Бюджетара трансфертлар  14 03 99 0 00 25141 500 21 497 300,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 14 03 99 0 00 25141 500 21 497 300,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны 

компенсациялҽҥ ҿчен муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 14 03 99 0 00 25151  

7 018 511,00 

Бюджетара трансфертлар  14 03 99 0 00 25151 500 7 018 511,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт 

муниципаль районы финанс-

бюджет палатасы 14 03 99 0 00 25151 500 

7 018 511,00 

Җирлеклҽрнең региональ финанс 

ярдҽме фондын формалаштыру 

ҿчен җирле бюджетлардан Россия 

Федерациясе субъекты бюджетына 

субсидиялҽр ("тискҽре" 

трансфертлар) 14 03 99 0 00 20860  5 570 000,00 

Бюджетара трансфертлар  14 03 99 0 00 20860 500 5 570 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы 

башкарма комитеты 14 03 99 0 00 20860 500 5 570 000,00 

БАРЛЫГЫ      5  011  053 506, 64 

 

 

Муниципаль район башлыгы                                                       А.Р. Хҽйруллин 

 

 

 

 



93 

 

Татарстан Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Советының 2018 елның  

13 декабрендҽге №265  

карарына 8 нче кушымта 

                      

                       1 нче таблица 

 

2018 ЕЛГА ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  БЮДЖЕТЫНЫҢ БЮДЖЕТ 

АССИГНОВАНИЕЛҼРЕН МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР  (ҼЛМҼТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАР ҺҼМ ЭШЧҼНЛЕКНЕҢ ПРОГРАММАГА 

КЕРМҼГҼН ЮНҼЛЕШЛҼРЕ),  ЧЫГЫМ  ТҾРЛҼРЕ, КЛАССИФИКАЦИЯ БҤЛЕКЛҼРЕ,   

                                         БҤЛЕКЧҼЛҼРЕ БУЕНЧА БҤЛЕНЕШЕ     

                                                                                  (сумнарда) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

“Ҽлмҽт муниципаль районында 2018 елга юл 

хҽрҽкҽте иминлеген арттыру” муниципаль 

программасы 

Б1 0 00 78020       

4 309 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында шҽһҽр округлары һҽм 

җирлеклҽре чиклҽрендҽ автомобиль юлларын һҽм 

инженерлык корылмаларын тҿзҥ, карап тоту һҽм 

ремонтлау 

Б1 0 00 78020       

4 309 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

Б1 0 00 78020 600     

4 309 000,00 

Милли икътисад Б1 0 00 78020 600 04 00 4 309 000,00 

Юл хуҗалыгы Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ” 

МАУ 
Б1 0 00 78020 600 04 09 

4 309 000,00 

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль районының урам 

яктырту челтҽрлҽрен һҽм фонтаннарны тоту” 

муниципаль программасы 

Б1 0 00 00000       

20 817 900,00 

Урамнарны яктырту Б1 0 00 78010       19 851 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

Б1 0 00 78010 600     

19 851 900,00 

Торак-коммуналь хуҗалык Б1 0 00 78010 600 05 00 19 851 900,00 

Тҿзеклҽндерҥ Б1 0 00 78010 600 05 03 19 851 900,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ” 

МАУ 
Б1 0 00 78010 600 05 03 

19 851 900,00 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл җирлеклҽрен 

тҿзеклҽндерҥ буенча башка чаралар 
Б1 0 00 78050       

966 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

Б1 0 00 78050 600     

966 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык Б1 0 00 78050 600 05 00 966 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ Б1 0 00 78050 600 05 03 966 000,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ” Б1 0 00 78050 600 05 03 966 000,00 



94 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

МАУ 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 

программа 

63 0 00 00000       

5 359 198,92 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 63 0 00 92030       1 250 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
63 0 00 92030 200 01 13 

1 250 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 63 0 00 92030 200 01 00 1 250 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 63 0 00 92030 200 01 13 1 250 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 63 0 00 92030 200 01 13 1 250 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем 

бирҥ оешмалары ҥсеше 

63 1 03 42000       

1 905 055,73 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

63 1 03 42000 600     

1 905 055,73 

Мҽгариф 63 1 03 42000 600 07 00 1 905 055,73 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 63 1 03 42000 600 07 01 1 905 055,73 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 63 1 03 42000 600 07 01 1 905 055,73 

Мҽктҽп-балалар бачасын да кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 
63 2 02 42100 600     

1 439 143,19 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

63 2 02 42100 600     

1 439 143,19 

Мǝгариф 63 2 02 42100 600 07 00 1 439 143,19 

Гомуми белем бирҥ 63 2 02 42100 600 07 02 1 439 143,19 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 63 2 02 42100 600 07 02 1 439 143,19 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

63 3 01 42320       

139 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

63 3 01 42320 600     

139 000,00 

Мǝгариф 63 3 01 42320 600 07 00 139 000,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 63 3 01 42320 600 07 03 139 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 63 3 01 42320 600 07 03 139 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 63 4 01 43100       145 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

63 4 01 43100       

145 000,00 

Мǝгариф 63 4 01 43100 600 07 00 145 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 63 4 01 43100 600 07 07 145 000,00 



95 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
63 4 01 43100 600 07 07 

145 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 63 3 01 44090       222 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

63 3 01 44090 600     

222 000,00 

Мҽдҽният, кинематография 63 3 01 44090 600 08 00 222 000,00 

Мǝдǝният 63 3 01 44090 600 08 01 222 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 63 3 01 44090 600 08 01 222 000,00 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 63 1 01  44090       239 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

63 1 01  44090 600     

239 000,00 

Мҽдҽният, кинематография 63 1 01  44090 600 08 00 239 000,00 

Мǝдǝният 63 1 01  44090 600 08 01 239 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 63 1 01  44090 600 08 01 239 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм 

спорт чаралары 
63 1 01 12870        

20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

63 1 01 12870  100     

20 000,00 

Физик культура һǝм спорт  63 1 01 12870  100 11 00 20 000,00 

Массакҥлҽм спорт 63 1 01 12870  100 11 02 20 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
63 1 01 12870  100 11 02 

20 000,00 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы муниципаль хезмҽтен 

ҥстерҥ муниципаль программасы 

64 0 00 00000       

697 093,90 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 64 0 00 92030       697 093,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
64 0 00 92030 200 01 13 

697 093,90 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 64 0 00 92030 200 01 00 697 093,90 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 64 0 00 92030 200 01 13 697 093,90 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 64 0 00 92030 200 01 13 625 400,40 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы 64 0 00 92030 200 01 13 71 693,50 

«Ҽлмҽт-сҽламҽтлек территориясе» социаль 

ҽһҽмиятле авыруларны профилактикалау, сҽламҽт 

яшҽҥ рҽвешен формалаштыру, 2017-2019 елларга 

Ҽлмҽт муниципаль районы халкы арасында 

алкогольле продукция, сыра һҽм тҽмҽке 

куллануны киметҥ» муниципаль программасы  

65 0 00 00000       

842 500,00 



96 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 65 0 00 92030       842 500,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
65 0 00 92030 

 

200 

 

01 

 

13 

 

242 500,00 

 

 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 65 0 00 92030 200 01 00 242 500,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 65 0 00 92030 200 01 13 242 500,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 65 0 00 92030 200 01 13 242 500,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 65 0 00 92030 800 01 13 600 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 65 0 00 92030 800 01 00 600 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 65 0 00 92030 800 01 13 600 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 65 0 00 92030 800 01 13 600 000,00 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт муниципаль 

районында авыл халкының эшлекле активлыгын 

арттыру һҽм хуҗалык итҥнең кече формаларын 

ҥстерҥ” муниципаль программасы 

68 0 00 00000       

5 000 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 68 0 00 92030       5 000 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 68 0 00 92030 200     500 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 68 0 00 92030 200 01 00 500 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 68 0 00 92030 200 01 13 500 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 68 0 00 92030 200 01 13 500 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 68 0 00 92030 800     4 500 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 68 0 00 92030 800 01 00 4 500 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 68 0 00 92030 800 01 13 4 500 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 68 0 00 92030 800 01 13 4 500 000,00 

2018 елга Ҽлмҽт муниципаль районында халыкны 

наркотикларга каршы профилактикалауның 

муниципаль программасы 

91 0 00 00000       

140 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм 

спорт чаралары 
91 1 01 12870        

45 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

91 1 01 12870  100     

45 000,00 

Физик культура һǝм спорт  91 1 01 12870  100 11 00 45 000,00 

Массакҥлǝм спорт 91 1 01 12870  100 11 02 45 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
91 1 01 12870  100 11 02 

45 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

91 4 01 43100 600     

65 000,00 

Мǝгариф 91 4 01 43100 600 07 00 65 000,00 



97 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Яшьлҽр сҽясҽте 91 4 01 43100 600 07 07 65 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
91 4 01 43100 600 07 07 

65 000,00 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 91 5 01 43600       30 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

91 5 01 43600 100 07 09 

20 000,00 

Мǝгариф 91 5 01 43600 100 07 00 20 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 91 5 01 43600 100 07 09 20 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 91 5 01 43600 100 07 09 20 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
91 5 01 43600 200     

10 000,00 

Мǝгариф 91 5 01 43600 200 07 00 10 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 91 5 01 43600 200 07 09 10 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 91 5 01 43600 200 07 09 10 000,00 

2018-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районында терроризмны һҽм 

экстремизмны профилактикалау буенча 

муниципаль программа 

92 0 00 00000       

1 538 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 92 0 00 92030       1 515 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
92 0 00 92030 200 01 13 

1 515 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 92 0 00 92030 200 01 00 1 515 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 92 0 00 92030 200 01 13 1 515 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 92 0 00 92030 200 01 13 1 515 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

92 4 01 43100 600     

23 000,00 

Мǝгариф 92 4 01 43100 600 07 00 23 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
92 4 01 43100 600 07 07 

23 000,00 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт муниципаль 

районының янгын куркынычсызлыгы" 

муниципаль программасы  

94 0 00 00000       

3 966 638,76 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ ашыруның тҿп 

чарасы 
94 1 03 42000       

1 147 174,96 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 1 03 42000 600     

1 147 174,96 

Мǝгариф 94 1 03 42000 600 07 00 1 147 174,96 



98 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 94 1 03 42000 600 07 01 1 147 174,96 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 94 1 03 42000 600 07 01 1 147 174,96 

Мҽктҽп-балалар бакчасын да кертеп, гомуми 

белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 
94 2 02 42100       

1 140 935,04 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 2 02 42100 600     

1 140 935,04 

Мǝгариф 94 2 02 42100 600 07 00 1 140 935,04 

Гомуми белем бирҥ 94 2 02 42100 600 07 02 1 140 935,04 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 94 2 02 42100 600 07 02 1 140 935,04 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 
94 4 01 43190       

280 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 4 01 43190 600     

280 000,00 

Мǝгариф 94 4 01 43190 600 07 00 280 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 94 4 01 43190 600 07 07 280 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
94 4 01 43190 600 07 07 

280 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

94 3 01 42320       

416 861,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 3 01 42320 600     

416 861,00 

Мǝгариф 94 3 01 42320 600 07 00 416 861,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 94 3 01 42320 600 07 03 416 861,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 94 3 01 42320 600 07 03 416 861,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ 

белем бирҥ оешмалары ҥсеше 

94 3 01 42330       

352 330,24 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 3 01 42330 600     

352 330,24 

Мǝгариф 94 3 01 42330 600 07 00 352 330,24 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 94 3 01 42330 600 07 03       352 330,24 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
94 3 01 42330 600 07 03 

      352 330,24 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 94 1 01 44090       65 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 1 01 44090 600     

65 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 94 1 01 44090 600 08 00 65 000,00 



99 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Мǝдǝният 94 1 01 44090 600 08 01 65 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 94 1 01 44090 600 08 01 65 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 94 3 01 44090       275 860,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 3 01 44090 600     

275 860,00 

Мǝдǝният, кинематография 94 3 01 44090 600 08 00 275 860,00 

Мǝдǝният 94 3 01 44090 600 08 01 275 860,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 94 3 01 44090 600 08 01 275 860,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 
94 4 01 44091       

268 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 4 01 44091 600     

268 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 94 4 01 44091 600 08 00 268 000,00 

Мǝдǝният 94 4 01 44091 600 08 01 268 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 94 4 01 44091 600 08 01 268 000,00 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге 

оешмалары эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 
94 1 01 48200       20 477,52 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

94 1 01 48200 600     20 477,52 

Физик культура һҽм спорт 94 1 01 48200 600 11 00 20 477,52 

Физик культура 94 1 01 48200 600 11 01 20 477,52 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
94 1 01 48200 600 11 01 20 477,52 

“2017-2019 елларга Ҽлмҽт муниципаль 

районында кече һҽм урта эшмҽкҽрлекне ҥстерҥ” 

муниципаль программасы 

95 0 00 00000       

2 050 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 95 0 00 92030       2 050 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
95 0 00 92030 200 01 13 

2 050 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 95 0 00 92030 200 01 00 2 050 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 95 0 00 92030 200 01 13 2 050 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 95 0 00 92030 200 01 13 2 050 000,00 

2018-2020 елларга Ҽлмҽт муниципаль районында 

дҽҥлҽт милли сҽясҽтен тормышка ашыру " 

муниципаль программасы 

96 0 00 00000 

 

 

      

1 560 000,00 

 

 

 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 96 3 01 44090       100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

96 3 01 44090 600     

100 000,00 



100 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Мǝдǝният, кинематография 96 3 01 44090 600 08 00 100 000,00 

Мǝдǝният 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

96 4 01 43100 600     

160 000,00 

Мǝгариф 96 4 01 43100 600 07 00 160 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 96 4 01 43100 600 07 07 160 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
96 4 01 43100 600 07 07 

160 000,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 
96 4 01 44091       

1 300 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

96 4 01 44091 600     

1 300 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 96 4 01 44091 600 08 00 1 300 000,00 

Мǝдǝният 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00 

“2015-2020 елларга Ҽлмҽт муниципаль 

районында коррупциягҽ каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ 

ашыру" муниципаль программасы 

97 0 00 00000       

640 000,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 97 0 00 92030       595 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 97 0 00 92030 200 01 00 595 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 97 0 00 92030 200 01 13 595 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
97 0 00 92030 200 01 13 

595 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 97 0 00 92030 200 01 13 595 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

97 4 01 43100 600     

45 000,00 

Мǝгариф 97 4 01 43100 600 07 00 45 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 97 4 01 43100 600 07 07 45 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
97 4 01 43100 600 07 07 

45 000,00 

2018-2020 елларга Ҽлмҽт муниципаль районының 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем бирҥне ҥстерҥ муниципаль 

программасы 

       

2 344 875 276,92 

Тҿп чара муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итҥ 

02 1 01 00000       

420 809 900,00 



101 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итҥ 

02 1 01 25370       

420 809 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 1 01 25370 600     

420 809 900,00 

Мǝгариф 02 1 01 25370 600 07 00 420 809 900,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 02 1 01 25370 600 07 01 420 809 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 1 01 25370 600 07 01 420 809 900,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ ашыруның тҿп 

чарасы 
02 1 03 00000       

470 263 700,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 02 1 03 42000       470 263 700,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 1 03 42000 600     

470 263 700,00 

Мǝгариф 02 1 03 42000 600 07 00 470 263 700,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 02 1 03 42000 600 07 01 470 263 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 1 03 42000 600 07 01 470 263 700,00 

шулардан:          

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 02 1 03 42000 600 07 01 707 911,00 

Гомуми белем бирҥне гамҽлгҽ ашыруның тҿп 

чарасы 
02 2 02 00000       

459 441 308,27 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 
02 2 02 42100       

437 441 308,27 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42100 600     

437 441 308,27 

Мǝгариф 02 2 02 42100 600 07 02 437 441 308,27 

Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 437 441 308,27 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 02 42100 600 07 02 437 441 308,27 

шулардан:          

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 02 2 02 42100 600 07 02 1 377 979,00 

Гомуми белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 02 2 02 42200       22 000 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42200 600     

22 000 000,00 

Мǝгариф 02 2 02 42200 600 07 00 22 000 000,00 

Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 22 000 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 02 42200 600 07 02 22 000 000,00 



102 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен, муниципаль 

гомуми белем бирҥ оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ  буенча тҿп чара 

02 2 08 00000       

909 015 500,00 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

гомуми урта белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен, муниципаль 

гомуми белем бирҥ оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ 

02 2 08 25280       

909 015 500,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 08 25280 600     

909 015 500,00 

Мǝгариф 02 2 08 25280 600 07 00 909 015 500,00 

Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 909 015 500,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 08 25280 600 07 02 909 015 500,00 

Ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыруның тҿп чарасы 02 3 01 00000       43 350 100,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем 

бирҥ оешмалары ҥсеше 

02 3 01 42310       

43 350 100,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42310 600     

43 350 100,00 

Мǝгариф 02 3 01 42310 600 07 00 43 350 100,00 

Гомуми белем 02 3 01 42310 600 07 03 43 350 100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 3 01 42310 600 07 03 43 350 100,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмаларны ҥстерҥ, белем бирҥ сыйфатын 

бҽялҽҥ 

02 5 01 43500       

2 861 268,99 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 5 01 43500 600     

2 861 268,99 

Мǝгариф 02 5 01 43500 600 07 00 2 861 268,99 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 43500 600 07 09 2 861 268,99 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43500 600 07 09 2 861 268,99 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 02 5 01 43600       4 840 002,74 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

02 5 01 43600 100 07 09 

140 000,00 



103 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Мǝгариф 02 5 01 43500 100 07 00 140 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 43500 100 07 09 140 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43600 100 07 09 140 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
02 5 01 43600 200     

4 700 002,74 

Мǝгариф 02 5 01 43500 200 07 00 4 700 002,74 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 43500 200 07 09 4 700 002,74 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43600 200 07 09 4 700 002,74 

"Укучыларны һҿнҽри белем бирҥ оешмаларында 

тукландыру белҽн тҽэмин итҥ"нең тҿп чарасы 
03 1 02 00000       

34 293 496,92 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ 

(укучыларны тукландыру) 
03 1 02 05510       

   34 293 496,92 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

03 1 02 05510 600     

   34 293 496,92 

Социаль сǝясǝт 03 1 02 05510 600 10 00    34 293 496,92 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 02 05510 600 10 03    34 293 496,92 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 03 1 02 05510 600 10 03    34 293 496,92 

2016-2020 елларга Ҽлмҽт муниципаль районының 

муниципаль яшьлҽр программасы 
        

72 183 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 4 01 43100 600     

487 000,00 

Мǝгариф 10 4 01 43100 600 07 00 487 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 4 01 43100 600 07 07 487 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 4 01 43100 600 07 07 

487 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 4 01 43190 600     

71 696 000,00 

Мǝгариф 10 4 01 43190 600 07 00 71 696 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 4 01 43190 600 07 07 71 696 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 4 01 43190 600 07 07 

71 696 000,00 

“2016-2020 елларга Ҽлмҽт муниципаль районы 

балаларына һҽм яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия 

бирҥ" муниципаль программасы 

10 4 01 43100       

115 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 4 01 43100 600     

115 000,00 

Мǝгариф 10 4 01 43100 600 07 00 115 000,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 4 01 43100 600 07 07 115 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 4 01 43100 600 07 07 

115 000,00 



104 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

“2018 елга Ҽлмҽт муниципаль районында физик 

культура һҽм спортны ҥстерҥ" муниципаль 

программасы 

02 3 01 42330        

138 651 020,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ 

белем бирҥ оешмалары (БЯСМ) ҥсеше 

02 3 01 42330       

129 841 020,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42330 600     

129 841 020,00 

Мǝгариф 02 3 01 42330 600 07 03 129 841 020,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 01 42330 600 07 03 129 841 020,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
02 3 01 42330 600 07 03 

129 841 020,00 

“Татарстан Республикасында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру"ның тҿп чарасы 

10 1 01 00000       

8 810 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

10 1 01 12870 100     

7 294 000,00 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура һҽм 

спорт чаралары 
10 1 01 12870 100 11 00 

7 294 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
10 1 01 12870 100 11 02 

7 294 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
10 1 01 12870 200     

1 516 000,00 

 

Физик культура һǝм спорт  10 1 01 12870 200 11 00 1 516 000,00 

Массакҥлǝм спорт 10 1 01 12870 200 11 02 1 516 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
10 1 01 12870 200 11 02 

1 516 000,00 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Ҽлмҽт муниципаль районында мҽдҽниятны 

ҥстерҥ муниципаль программасы 

       

279 000 000,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлешендǝге ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын 

ҥстерҥ 
02 3 01 42320       104 000 000,00 

 

 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42320 600     

104 000 000,00 

Мǝгариф 02 3 01 42320 600 07 00 104 000 000,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 01 42320 600 07 03 104 000 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 02 3 01 42320 600 07 03 104 000 000,00 

“Музейларны комплекслы ҥстерҥ"нең тҿп чарасы 08 1 01 00000       11 000 000,00 



105 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 1 01 44090       11 000 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 1 01 44090 600     

11 000 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 11 000 000,00 

Мǝдǝният 08 1 01 44090 600 08 01 11 000 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 1 01 44090 600 08 01 11 000 000,00 

“Китапханҽ эшен ҥстерҥ”нең тҿп чарасы 08 3 01 00000       51 000 000,00 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 3 01 44090       51 000 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 3 01 44090 600     

51 000 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 51 000 000,00 

Мǝдǝният 08 3 01 44090 600 08 01 51 000 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 3 01 44090 600 08 01 51 000 000,00 

"Милли музыкаль традициялҽрне саклау һҽм 

ҥстерҥ, заманча музыка сҽнгатен ҥстерҥ" нең тҿп 

чарасы 

08 4 01 00000       

113 000 000,00 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 
08 4 01 44091       

113 000 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 4 01 44091 600     

113 000 000,00 

Мҽдҽният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 113 000 000,00 

Мҽдҽният 08 4 01 44091 600 08 01 113 000 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 4 01 44091 600 08 01 113 000 000,00 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽҥ рҽвешен формалаштыру. Беренчел медик-

санитар ярдҽм ҥсеше” 

01 0 00 00000       

3 091 938,50 

Йогышсызландыру, дезинсекция һҽм 

дератизация, йогышлы авырулар учакларында 

тикшеренҥнең лаборатория методларын 

кулланып ҥткҽрелҽ торган санитар-эпидемиягҽ 

каршы (профилактик) чараларда, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килҥ яки таралу 

ҿчен шартлар булган һҽм сакланган урыннарда 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  

01 1 02 02110       

3 091 938,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
01 1 02 02110 200     

3 091 938,50 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 02110 200 09 00 3 091 938,50 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 02110 200 09 07 3 091 938,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 01 1 02 02110 200 09 07 3 091 938,50 



106 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Гомуми белем бирҥне гамҽлгҽ ашыруның тҿп 

чарасы 
02 0 00 00000       

255 194 062,55 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне гамҽлгҽ ашыруның тҿп 

чарасы 
02 1 03 00000       

89 082 622,50 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 02 1 03 42000       89 082 622,50 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

02 1 03 42000 100     

24 885 917,24 

Мҽгариф 02 1 03 42000 100 07 00 24 885 917,24 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 02 1 03 42000 100 07 01 24 885 917,24 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 1 03 42000 100 07 01 24 885 917,24 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 1 03 42000 600     

64 196 705,26 

Мҽгариф 02 1 03 42000 600 07 00    64 196 705,26 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 02 1 03 42000 600 07 01    64 196 705,26 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 1 03 42000 600 07 01    64 196 705,26 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларында яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽге чаралар 

02 1 04 43625       

296 237,20 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 1 04 43625 600     

296 237,20 

Мҽгариф 02 1 04 43625 600 07 00 296 237,20 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 1 04 43625 600 07 09 296 237,20 

Гомуми белем бирҥ оешмаларында яшь 

белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн мҽгариф 

ҿлкҽсендҽге чаралар 

02 2 01 43624       

784 746,46 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 01 43624 600     

784 746,46 

Мҽгариф 02 2 01 43624 600 07 00 784 746,46 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 01 43624 600 07 09 784 746,46 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирҥ 

оешмаларын ҥстерҥ 
02 2 02 42100       

122 254 681,08 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

02 2 02 42100 100     

7 267 681,60 

Мҽгариф 02 2 02 42100 100 07 00 7 267 681,60 

Гомуми белем бирҥ 02 2 02 42100 100 07 02 7 267 681,60 



107 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 02 42100 100 07 02 7 267 681,60 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42100 600     

114 986 999,48 

Мҽгариф 02 2 02 42100 600 07 02 114 986 999,48 

Гомуми белем бирҥ 02 2 02 42100 600 07 02 114 986 999,48 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 02 42100 600 07 02 114 986 999,48 

шулардан:      

Интернет булган гомуми белем бирҥ оешмаларын 

ҥстерҥ 
02 2 02 42200       

801 622,81 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 02 42200 600     

801 622,81 

Мҽгариф 02 2 02 42200 600 07 00 801 622,81 

Гомуми белем бирҥ 02 2 02 42200 600 07 02 801 622,81 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 02 42200 600 07 02 801 622,81 

Муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм тҥлҽҥсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

гомуми урта белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, 

муниципаль гомуми белем бирҥ оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ 

буенча тҿп чара 

02 2 08 00000       

4 801 800,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ методик һҽм мҽгълҥмати-

технологик тҽэмин итҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

02 2 08 25301       

4 801 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

02 2 08 25301 100     

4 419 100,00 

Мҽгариф 02 2 08 25301 100 07 00 4 419 100,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 25301 100 07 09 4 419 100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 08 25301 100 07 09 4 419 100,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 08 25301 200     

382 700,00 

Мҽгариф 02 2 08 25301 200 07 00 382 700,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 25301 200 07 09 382 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 08 25301 200 07 09 382 700,00 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 02 2 09 21110       1 058 022,77 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 
02 2 09 21110 100     0,00 



108 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

субсидиялҽр бирҥ 

Мҽгариф 02 2 09 21110 100 07 00 0,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 09 21110 100 07 09  

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 09 21110 600     

1 058 022,77 

Мǝгариф 02 2 09 21110 600 07 00 1 058 022,77 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 09 21110 600 07 09 1 058 022,77 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 02 2 09 43600       23 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 2 09 43600 600     

23 900,00 

Мǝгариф 02 2 09 43600 600 07 00 23 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 09 43600 600 07 09 23 900,00 

"Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмаларны ҥстерҥ, белем бирҥ сыйфатын 

бҽялҽҥ"нең тҿп чарасы 

02 2 08 00000       

346 200,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 
02 2 08 25302       

346 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

02 2 08 25302 100     

346 200,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 25302 100 01 00 346 200,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 

02 2 08 25302 100 01 04 

346 200,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 2 08 25302 100 01 04 346 200,00 

Тҿп чара ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру 02 3 01 00000       27 359 374,98 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы кҥппрофильле ҿстҽмҽ белем 

бирҥ оешмалары ҥсеше 

02 3 01 42310       

27 919 249,71 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42310 600     

27 919 249,71 

Мǝгариф 02 3 01 42310 600 07 00 27 919 249,71 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 01 42310 600 07 03 27 919 249,71 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 3 01 42310 600 07 03 27 919 249,71 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларын 

ҥстерҥ 

02 3 01 42320       

8 148 507,35 



109 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 3 01 42320 600     

8 148 507,35 

Мǝгариф 02 3 01 42320 600 07 00 8 148 507,35 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 01 42320 600 07 03 8 148 507,35 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 02 3 01 42320 600 07 03 8 148 507,35 

шулардан:          

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 02 3 01 42320 600 07 03 35 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ ҿстҽмҽ белем бирҥнең кҥп 

профильле оешмаларында яшь белгечлҽргҽ ярдҽм 

итҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

02 3 04 43621       

13 016,34 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 3 04 43621 600     

13 016,34 

Мǝгариф 02 3 04 43621 600 07 00 13 016,34 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 3 04 43621 600 07 09 13 016,34 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ балаларга сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирҥ оешмаларында 

яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 

чаралар 

02 3 04 43622       

98 345,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 3 04 43622 600     

98 345,68 

Мǝгариф 02 3 04 43622 600 07 00 98 345,68 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 3 04 43622 600 07 03 98 345,68 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 02 3 04 43622 600 07 03 98 345,68 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмаларны ҥстерҥ, белем бирҥ сыйфатын 

бҽялҽҥ 

02 4 03 21110        

3 300 000,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ һҽм башка тҥлҽҥлҽр 02 4 03 21110  300     3 300 000,00 

Мǝгариф 02 4 03 21110  300 07 00 3 300 000,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 4 03 21110  300 07 09 3 300 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 4 03 21110  300 07 09 3 300 000,00 

Белем бирҥ эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмаларны ҥстерҥ, белем бирҥ сыйфатын 

бҽялҽҥ 

02 5 01 00000       

4 973 492,73 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 5 01 43500 600     

18 398,26 

Мǝгариф 02 5 01 43500 600 07 00 18 398,26 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 43500 600 07 09 18 398,26 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43500 600 07 09 18 398,26 



110 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 02 5 01 43600       4 955 094,47 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

02 5 01 43600 100     

152 249,00 

Мǝгариф 02 5 01 43600 100 07 00 152 249,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 43600 600 07 09 152 249,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43600 100 07 09 152 249,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
02 5 01 43600 200 07 09 

360 320,77 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43600 200 07 09 360 320,77 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

02 5 01 43600 600     

4 442 524,70 

Мǝгариф 02 5 01 43600 600 07 00 4 442 524,70 

Гомуми белем бирҥ 02 5 01 43600 600 07 02 149 220,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43600 600 07 02 149 220,00 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 02 5 01 43600 600 07 03 1 053 275,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 02 5 01 43600 600 07 03 1 053 275,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 02 5 01 43600 600 07 09 3 240 029,70 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 02 5 01 43600 600 07 09 3 240 029,70 

Халыкка социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ чараларын 

тҽэмин итҥ 
03 1 01 05410       

4 433 119,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

03 1 01 05410 600     

2 769 700,00 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 05410 600 10 00 2 769 700,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 01 05410 600 10 03 2 769 700,00 

МБУ “Ҽлмҽт муниципаль районының социаль-

реабилитация ҥзҽге” 
03 1 01 05410 600 10 03 

2 769 700,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 03 1 01 05410 800     1 663 419,00 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 05410 800 10   1 663 419,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 01 05410 800 10 03 1 663 419,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 03 1 01 05410 800 10 03 1 663 419,00 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр поселокларында (шҽһҽр 

тибындагы поселокларда) эшлҽҥче һҽм яшҽҥче 

гражданнарның аерым категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен тҥлҽҥ буенча социаль 

ярдҽм чараларын кҥрсҽтҥ (эшлҽмҽҥче 

пенсионерларга тҥлҽҥлҽр) 

03 1 01 05520 

 

 

      

272 350,41 

 

 

 

 



111 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

03 1 01 05520 600     272 350,41 

 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 05520 600 10 00 
272 350,41 

 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 01 05520 600 10 03 
272 350,41 

 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы мҽгариф идарҽсе 
03 1 01 05520 600 10 03 

87 350,41 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы мҽдҽният идарҽсе 
03 1 01 05520 600 10 03 

185 000,00 

Халыкны социаль ярдҽм кҥрсҽтҥ чаралары белǝн 

тҽэмин итҥ 
03 1 01 05530       

4 499 300,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

03 1 01 05530 600     

4 499 300,00 

Социаль сǝясǝт 03 1 01 05530 600 10 00 4 499 300,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 03 1 01 05530 600 10 03 4 499 300,00 

МБУ “Ҽлмҽт муниципаль районының социаль-

реабилитация ҥзҽге” 
03 1 01 05530 600 10 03 

4 499 300,00 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан мҽхрҥм 

калган балаларны гаилҽгҽ тҽрбиягҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру"ның тҿп чара 

03 5 03 00000       

2 437 600,00 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
03 5 03 25330       

2 437 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

03 5 03 25330 100     

2 332 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 25330 100 01 00 2 332 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 25330 100 01 13 2 332 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 03 5 03 25330 100 01 13 2 332 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
03 5 03 25330 200     

105 600,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 25330 200 01 00 105 600,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин итҥ 04 1 01 L4970       693 195,30 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ һҽм башка тҥлҽҥлҽр 04 1 01 L4970 300     693 195,30 

Социаль сǝясǝт 04 1 01 L4970 300 10 00 693 195,30 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 04 1 01 L4970 300 10 03 693 195,30 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 04 1 01 L4970 300 10 03 693 195,30 

"Кҥпфатирлы йортлардагы гомуми милекне 04 5 01 00000       83 147 000,00 



112 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

капиталь ремонтлауны ҥз вакытында 

оештыру"ның тҿп чарасы 

Республика программасы составына кертелгҽн 

кҥпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 

чараларын тҽэмин итҥ, җирле бюджет акчалары 

исҽбеннҽн кҥпфатирлы йортларга капиталь 

ремонт ҥткҽрҥ һҽм гражданнарны авария 

хҽлендҽге торак фондыннан кҥчерҥ  

04 5 01 96010       

83 147 000,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

04 5 01 96010 600     

83 147 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 00 83 147 000,00 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00 

“Татарстан Республикасының иң тҿзек торак 

пункты" исеменҽ республика конкурсында 

җиңҥчелҽрне бҥлҽклҽҥ 

04 8 04 14200       

736 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 
04 8 04 14200 200     

736 400,00 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 04 8 04 14200 200 05 00 736 400,00 

Тҿзеклҽндерҥ 04 8 04 14200 200 05 03 736 400,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 04 8 04 14200 200 05 03 736 400,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

04 8 04 14200       

566 926 001,38 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге объектларга 

капитал салу 
04 8 04 14200 400     

566 926 001,38 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 04 8 04 14200 400 05 00 566 926 001,38 

Тҿзеклҽндерҥ 04 8 04 14200 400 05 02 566 926 001,38 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 04 8 04 14200 400 05 02 566 926 001,38 

Авыл җирендҽ яшҽҥче авыл территориялҽрен 

тотрыклы ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ ашыруга 

җирле бюджетларның финанслашуы 

14 7 01 L5670       

1 271 409,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ һҽм башка тҥлҽҥлҽр 14 7 01 L5670 300     1 271 409,00 

Социаль сҽясҽт 14 7 01 L5670 300 10 00 1 271 409,00 

Халыкны социаль тҽэмин итҥ 14 7 01 L5670 300 10 03 1 271 409,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 14 7 01 L5670 300 10 03 1 271 409,00 

Мҽдҽният ҥсеше 08 0 00 00000       41 163 193,78 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыручы тҿп чара 
08 Е 01 00000       

2 313 950,26 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлаштыруны һҽм куллануны тҽэмин итҥ 

08 Е 01 44020       

2 313 950,26 



113 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

08 Е 01 44020 100     

2 146 282,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 44020 100 01 00 2 146 282,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 44020 100 01 13 2 146 282,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 08 Е 01 44020 100 01 13 2 146 282,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 
08 Е 01 44020 200     

167 668,26 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 44020 200 01 00 167 668,26 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 44020 200 01 13 167 668,26 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 08 Е 01 44020 200 01 13 167 668,26 

“Музейларны комплекслы ҥстерҥ"нең тҿп чарасы 08 1 01 00000       3 710 917,68 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 1 01 44090       3 710 917,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 1 01 44090 600     

3 710 917,68 

Мǝдǝният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 3 710 917,68 

Мǝдǝният  08 1 01 44090 600 08 01 3 710 917,68 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 1 01 44090 600 08 01 3 710 917,68 

шулардан:          

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 08 1 01 44090 600 08 01 70 000,00 

“Китапханҽ эшен ҥстерҥ буенча" тҿп чара 08 3 01 00000       8 599 889,02 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 3 01 44090       8 599 889,02 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 3 01 44090 600     

8 599 889,02 

Мǝдǝният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 8 599 889,02 

Мǝдǝният  08 3 01 44090 600 08 01 8 599 889,02 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 3 01 44090 600 08 01 8 599 889,02 

шулардан:          

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 08 3 01 44090 600 08 01 360 000,00 

"Милли музыкаль традициялҽрне саклау һҽм 

ҥстерҥ, заманча музыка сҽнгатен ҥстерҥ" буенча 

тҿп чара 

08 4 01 00000       

15 615 587,68 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял ҥзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 
08 4 01 44091       

15 615 587,68 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 4 01 44091 600     

15 615 587,68 



114 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Мǝдǝният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 15 615 587,68 

Мǝдǝният  08 4 01 44091 600 08 01 15 615 587,68 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 4 01 44091 600 08 01 15 615 587,68 

шулардан:          

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 08 4 01 44091 600 08 01 450 000,00 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽге чаралар 08 6 01 10990       9 331 814,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 6 01 10990 600     

9 331 814,00 

Мǝдǝният, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 9 331 814,00 

Мǝдǝният  08 6 01 10990 600 08 01 9 331 814,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 6 01 10990 600 08 01 9 331 814,00 

Грантлар 08 7 00 00000       1 591 035,14 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 7 01 44050 600     

1 185 900,00 

Мǝдǝният, кинематография 08 7 01 44050 600 08 00 1 185 900,00 

Мǝдǝният  08 7 01 44050 600 08 01 1 185 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 7 01 44050 600 08 01 1 185 900,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

08 7 01 65193 600     

35 135,14 

Мǝдǝният, кинематография 08 7 01 65193 600 08 00 35 135,14 

Мǝдǝният  08 7 01 65193 600 08 01 35 135,14 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 08 7 01 65193 600 08 01 35 135,14 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

22 0 01 10990 600     

370 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 22 0 01 10990 600 08 00 370 000,00 

Мǝдǝният  22 0 01 10990 600 08 01 370 000,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы башкарма комитеты 
22 0 01 10990 600 08 01 

370 000,00 

“Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин итҥ” нең 

тҿп чарасы 
09 1 01 00000       

22 878 200,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау чаралары 09 1 01 74460       22 878 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

09 1 01 74460 600     

22 878 200,00 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 09 1 01 74460 600 06 00 22 878 200,00 

Ҥсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы объектларын 

һҽм аларның яшҽҥ тирҽлеген саклау 
09 1 01 74460 600 06 03 

22 878 200,00 



115 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

МБУ “Ҽлмҽт муниципаль районы Экология һҽм 

табигатьтҽн файдалану департаменты" 
09 1 01 74460 600 06 03 

22 878 200,00 

“Татарстан Республикасында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру 

"ның тҿп чарасы 

10 1 01 00000       

40 374 266,53 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

10 1 01 12870 100     

965 738,86 

Физик культура һǝм спорт  10 1 01 12870 100 11 00 965 738,86 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
10 1 01 12870 100 11 02 

965 738,86 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
10 1 01 12870 200     

3 916 470,00 

Физик культура һǝм спорт 10 1 01 12870 200 11 00 3 916 470,00 

Массакҥлǝм спорт 10 1 01 12870 200 11 02 3 916 470,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
10 1 01 12870 200 11 02 

3 916 470,00 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 

тормышка ашыручы спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ 

белем бирҥ оешмалары (БЯСМ) ҥсеше 

10 1 01 42330       

1 416 999,77 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 1 01 42330 600     

1 416 999,77 

Мǝгариф 10 1 01 42330 600 07 00 1 416 999,77 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥ 10 1 01 42330 600 07 03 1 416 999,77 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
10 1 01 42330 600 07 03 

1 416 999,77 

Мҽгариф ҥсешенҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 10 1 01 43650       1 588 630,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 1 01 43650 600     

1 588 630,00 

Мǝгариф 10 1 01 43650 600 07 00 1 588 630,00 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 10 1 01 43650 600 07 09 1 588 630,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 10 1 01 43650 600 07 09 1 588 630,00 

Ведомство буйсынуындагы спорт ҽзерлеге 

оешмалары эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 
10 1 01 48200       32 486 427,90 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 1 01 48200 600     32 486 427,90 

Физик культура һҽм спорт 10 1 01 48200 600 11 00 32 486 427,90 

Физик культура 10 1 01 48200 600 11 01 32 486 427,90 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
10 1 01 48200 600 11 01 32 486 427,90 



116 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

"Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, аларны 

сҽламҽтлҽндерҥне оештыру ҿчен шартлар 

тудыру, аларның мҽшгульлеген тҽэмин итҥ һҽм 

сҽламҽтлҽндерҥ нҽтиҗҽлелеген арттыру" ның тҿп 

чарасы 

10 2 01 00000       

35 976 478,46 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 

мҽшгульлеген оештыру буенча чаралар 
10 2 01 21320       

29 815 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 
10 2 01 21320 200     

46 700,00 

Мǝгариф 10 2 01 21320 200 07 00 46 700,00 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 10 2 01 21320 200 07 07 46 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 2 01 21320 200 07 07 

46 700,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 2 01 21320 600     

29 768 700,00 

Мǝгариф 10 2 01 21320 600 07 00 29 768 700,00 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 10 2 01 21320 600 07 07 29 768 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 2 01 21320 600 07 07 

17 705 945,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 10 2 01 21320 600 07 07 12 062 755,00 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 

мҽшгульлеген оештыру буенча чаралар (узган 

елгылар) 

10 2 01 21330       

6 161 078,46 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 2 01 21330 600     

6 161 078,46 

Мǝгариф 10 2 01 21330 600 07 00 6 161 078,46 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерҥ 10 2 01 21330 600 07 07 6 161 078,46 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 2 01 21330 600 07 07 

98 020,40 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 10 2 01 21330 600 07 07 6 063 058,06 

“Татарстан Республикасында дҽҥлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен ҥстерҥ" нең тҿп чарасы 
10 4 01 00000       

18 410 181,89 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 10 4 01 43100       1 080 850,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

10 4 01 43100 600     

1 080 850,00 

Мǝгариф 10 4 01 43100 600 07 00 1 080 850,00 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 4 01 43100 600 07 07 1 080 850,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 4 01 43100 600 07 07 

1 080 850,00 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итҥ 
10 4 01 43190 600     

17 329 331,89 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 
10 4 01 43190 600     

17 329 331,89 



117 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

субсидиялҽр бирҥ 

Мǝгариф 10 4 01 43190 600 07 00 17 329 331,89 

Яшьлҽр сҽясҽте 10 4 01 43190 600 07 07 17 329 331,89 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
10 4 01 43190 600 07 07 

17 329 331,89 

Татарстан Республикасы территориаль 

иҗтимагый ҥзидарҽ системасын ҥстерҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

11 1 01 25180       

18 854 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 
11 1 01 25180 200     

18 854 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 11 1 01 25180 200 01 00 18 854 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 11 1 01 25180 200 01 13 18 854 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 11 1 01 25180 200 01 13 18 854 000,00 

Татарстан Республикасы территориаль 

иҗтимагый ҥзидарҽ системасын ҥстерҥгҽ 

юнҽлдерелгҽн чаралар 

13 4 01 03170       

50 527 637,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 13 4 01 03170 800     50 527 637,00 

Милли икътисад 13 4 01 03170 800 04 00 50 527 637,00 

Транспорт 13 4 01 03170 800 04 08 50 527 637,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 13 4 01 03170 800 04 08 50 527 637,00 

Җир тҿзелеше һҽм җирдҽн файдалану буенча 

чаралар 
16 0 01 73440       

1 147 878,90 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
16 0 01 73440 200     

1 147 878,90 

Милли икътисад 16 0 01 73440 200 04 00 1 147 878,90 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 16 0 01 73440 200 04 12 1 147 878,90 

Ҽлмҽт муниципаль районы Җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
16 0 01 73440 200 04 12 

1 147 878,90 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽге сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру" чаралары 

24 1 01 00000       

5 200,00 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат җыю буенча 

дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

24 1 01 25390       

5 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

24 1 01 25390 100     

5 200,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 24 1 01 25390 100 01 00 5 200,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 

24 1 01 25390 100 01 04 

5 200,00 



118 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты  24 1 01 25390 100 01 04 5 200,00 

"Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм халыкны 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

саклау"ның тҿп чарасы 

28 0 01 25360       

3 797 620,42 

Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ, 

аларны дҽвалау, караучысыз хайваннарны тоту, 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

халыкны яклау чараларын ҥткҽрҥне оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

28 0 01 25360       

3 797 620,42 

Милли икътисад 28 0 01 25360 200 04 00 3 797 620,42 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 28 0 01 25360 200 04 05 3 797 620,42 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 28 0 01 25360 200 04 05 3 797 620,42 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзҥ, реконструкциялҽҥ һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь) 

Д1 0 00 03650       

46 439 504,76 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
Д1 0 00 03650 200     

43 095 436,00 

Милли икътисад Д1 0 00 03650 200 04 00 43 095 436,00 

Юл хуҗалыгы (юл фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 43 095 436,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты Д1 0 00 03650 200 04 09 43 095 436,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге объектларга 

капитал салу 
Д1 0 00 03650 400     

3 344 068,76 

Милли икътисад Д1 0 00 03650 400 04 00 3 344 068,76 

Юл хуҗалыгы (юл фонды) Д1 0 00 03650 400 04 09 3 344 068,76 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты Д1 0 00 03650 400 04 09 3 344 068,76 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 99 0 00 00000       925 032 340,26 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 99 0 00 02030       4 295 373,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 02030 100     

4 295 373,00 

Дҽҥлҽти булмаган мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 02030 100 01 00 4 295 373,00 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең югары вазыйфаи 

затының эшчҽнлеге 

99 0 00 02030 100 01 02 

4 295 373,00 

Ҽлмҽт муниципаль район Советы  99 0 00 02030 100 01 02 4 295 373,00 

Ҥзҽк аппарат 99 0 00 02040       122 230 003,48 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 02040 100     

100 359 477,41 



119 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Гомуми дҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 100 01 00 100 359 477,41 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) 

органнары һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 100 01 03 

11 690 647,00 

Ҽлмҽт муниципаль район Советы  99 0 00 02040 100 01 03 11 690 647,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 100 01 04 

61 060 320,50 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы башкарма комитеты 
99 0 00 02040 100 01 04 

50 444 480,08 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 99 0 00 02040 100 01 04 4 460 281,42 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалр һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
99 0 00 02040 100 01 04 

1 148 390,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
99 0 00 02040 100 01 04 

2 672 672,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 99 0 00 02040 100 01 04 2 334 497,00 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

99 0 00 02040 100 01 06 

19 429 715,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы  
99 0 00 02040 100 01 06 

14 618 554,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы контроль-хисап 

палатасы 
99 0 00 02040 100 01 06 

4 781 161,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 100 01 13 8 178 794,91 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 02040 100 01 13 

8 178 794,91 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 02040 200     

21 829 705,86 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 200 01 00 21 829 705,86 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) 

органнары һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 200 01 03 

6 203 065,34 

Ҽлмҽт муниципаль район  Советы 99 0 00 02040 200 01 03 6 203 065,34 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 200 01 04 

12 836 520,52 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 02040 200 01 04 

12 836 520,52 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты  99 0 00 02040 200 01 04 12 502 329,26 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 99 0 00 02040 200 01 04 113 930,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
99 0 00 02040 200 01 04 

220 261,26 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 
99 0 00 02040 200 01 06 

2 028 900,00 



120 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 02040 200 01 06 

2 028 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы  
99 0 00 02040 200 01 06 

1 174 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы контроль-хисап 

палатасы  
99 0 00 02040 200 01 06 

854 900,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 200 01 13 761 220,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 02040 200 01 13 

761 220,00 

Башка тҿр бюджет ассигнованиялҽре 99 0 00 02040 800     40 820,21 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02040 800 01 00 40 820,21 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару (вҽкиллекле) 

органнары һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 800 01 03 

5 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы  99 0 00 02040 800 01 03 5 000,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 

99 0 00 02040 800 01 04 

11 830,21 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты  99 0 00 02040 800 01 04 11 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
99 0 00 02040 800 01 04 

830,21 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

99 0 00 02040 800 01 06 

23 990,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы  
99 0 00 02040 800 01 06 

1 990,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы контроль-хисап 

палатасы  
99 0 00 02040 800 01 06 

22 000,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар ҥткҽрҥ 99 0 00 02010       277 300,00 

Башка тҿр бюджет ассигнованиялҽре 99 0 00 02010 800     277 300,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02010 800 01 00 277 300,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар уздыруны тҽэмин 

итҥ 
99 0 00 02010 800 01 07 

277 300,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы  
99 0 00 02010 800 01 07 

277 300,00 

Референдумнар һǝм сайлаулар уздыру 99 0 00 02015       95 400,00 

Башка тҿр бюджет ассигнованиялҽре 99 0 00 02015 800     95 400,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02015 800 01 00 95 400,00 

Сайлаулар һҽм референдумнар уздыруны тҽэмин 

итҥ 
99 0 00 02015 800 01 07 95 400,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты  99 0 00 02015 800 01 07 95 400,00 



121 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Оешмалар һҽм җир ҿчен салым тҥлҽҥ 99 0 00 02950       2 946 382,00 

Башка тҿр бюджет ассигнованиялҽре 99 0 00 02950 800     2 946 382,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02950 800 01 00 2 946 382,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02950 800 01 13 2 946 382,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты  99 0 00 02950 800 01 13 2 038 670,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Советы  99 0 00 02950 800 01 13 11 500,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы  
99 0 00 02950 800 01 13 

600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы контроль-хисап 

палатасы  
99 0 00 02950 800 01 13 

100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
99 0 00 02950 800 01 13 

714 512,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 02950 800 01 13 

181 000,00 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 
99 0 00 02990       

131 047 122,23 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 02990 100     

17 319 692,15 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 100 01 00 17 319 692,15 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 100 01 13 17 319 692,15 

Ҽлмҽт муниципаль районы контроль-хисап 

палатасы  
99 0 00 02990 100 01 13 

1 623 398,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 02990 100 01 13 

11 133 755,15 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы  
99 0 00 02990 100 01 13 

4 562 539,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 
99 0 00 02990 200     

1 750 676,51 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 200 01 00 1 750 676,51 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 200 01 13 1 750 676,51 

Ҽлмҽт муниципаль районы Җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 02990 200 01 13 

1 750 676,51 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 02990 600     

111 976 753,57 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 600 01 00 104 859 845,61 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 02990 600 01 13 104 859 845,61 

“Ҽлмҽт муниципаль районы Экология һҽм 

табигатьтҽн файдалану департаменты" МБУ 
99 0 00 02990 600 01 13 

657 190,00 

МБУ "социаль-реабилитация ҥзҽге” 99 0 00 02990 600 01 13 805 000,00 

“Ҽлмҽт районы һҽм Ҽлмҽт шҽһҽре архитектура 99 0 00 02990 600 01 13 5 472 500,00 



122 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

һҽм шҽһҽр тҿзелеше Идарҽсе” МБУ 

“Ҽлмҽт хҽбҽрлҽре "газетасы редакциясе" МБУ 99 0 00 02990 600 01 13 191 937,50 

ДЖП һҽм ТКХ " МАУ 99 0 00 02990 600 01 13 21 530 326,99 

“Административ-хуҗалык идарҽсе" МБУ 99 0 00 02990 600 01 13 72 722 623,12 

“Визит" МДҤ МАУ 99 0 00 02990 600 01 13 3 480 268,00 

Массакҥлҽм мҽгълҥмат чаралары 99 0 00 02990 600 12 00 7 116 907,96 

Вакытлы матбугат һҽм нҽшрият 99 0 00 02990 600 12 02 7 116 907,96 

“Ҽлмҽт хҽбҽрлҽре" газетасы редакциясе" МБУ 99 0 00 02990 600 12 02 7 116 907,96 

Транспортның башка тҿрлҽре ҿлкҽсендҽ аерым 

чаралар 
99 0 00 03170       

161 811 645,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 03170 200     

115 752 306,00 

Милли икътисад 99 0 00 03170 200 04 00 115 752 306,00 

Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 115 752 306,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 03170 200 04 08 115 752 306,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 03170 800     46 059 339,71 

Милли икътисад 99 0 00 03170 800 04 00 46 059 339,71 

Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08 46 059 339,71 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 03170 800 04 08 46 059 339,71 

Гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ гражданнар оборонасы 

һҽм яклау ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру һҽм ҥткҽрҥ 

белҽн идарҽ итҥ 

99 0 00 22670       

3 041 592,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 22670 100     

2 841 700,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 22670 100 03 00 2 841 700,00 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн 

саклау, гражданнар оборонасы 

99 0 00 22670 100 03 09 

2 841 700,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районы гражданлык яклау 

идарҽсе” муниципаль казна учреждениесе 
99 0 00 22670 100 03 09 

2 841 700,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 22670 200     

199 892,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 22670 200 03 09 199 892,00 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн 

саклау, гражданнар оборонасы 

99 0 00 22670 200 03 09 

199 892,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районы гражданлык яклау 

идарҽсе” муниципаль казна учреждениесе " 
99 0 00 22670 200 03 09 

199 892,00 

Җҽмҽгать тҽртибен тҽэмин итҥ 99 0 00 22700       14 115 600,00 



123 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 22700 100     

14 115 600,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 22700 100 03 00 14 115 600,00 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 
99 0 00 22700 100 03 14 

14 115 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 22700 100 03 14 14 115 600,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽҥгҽ муниципаль районнар 

бюджетларыннан дотациялҽр 

99 0 00 25040       

2 449 300,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25040 500     2 449 300,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 

99 0 00 25040 500 14 00 

2 449 300,00 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

99 0 00 25040 500 14 01 

2 449 300,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25040 500 14 01 

2 449 300,00 

Гражданнарның ҥзара салым акчаларын җҽлеп 

итеп гамҽлгҽ ашырыла торган җирле ҽһҽмияткҽ 

ия мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итҥгҽ муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына бирелҽ торган 

бюджетара трансфертлар 

99 0 00 25141       

21 497 300,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25141 500     21 497 300,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 

99 0 00 25141 500 14 00 

21 497 300,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
99 0 00 25141 500 14 03 

21 497 300,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25141 500 14 03 

21 497 300,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн чыгымнарны компенсациялҽҥ 

ҿчен Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

99 0 00 25151       

74 367 068,82 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500     74 367 068,82 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, Россия Федера-

циясе субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле администрация 

эшчҽнлеге 

99 0 00 25151 500 01 04 

2 477 230,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 01 04 

2 477 230,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25151 500 01 13 1 644 260,00 



124 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 01 13 

1 644 260,00 

Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 12 303 912,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 25151 500 04 12 303 912,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 04 12 

303 912,00 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 02 50 000 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 05 02 

50 000 000,00 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 25151 500 05 03 6 969 029,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 05 03 

6 969 029,00 

Мǝдǝният 99 0 00 25151 500 08 01 5 834 126,82 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 08 01 

5 834 126,82 

Физик культура һǝм спорт  99 0 00 25151 500 11 00 120 000,00 

Массакҥлǝм спорт 99 0 00 25151 500 11 02 120 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 11 02 

120 000,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 

99 0 00 25151       

7 018 511,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
99 0 00 25151 500 14 03 

7 018 511,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 25151 500 14 03 

7 018 511,00 

Дҽҥлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
99 0 00 25240       

346 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 25240 100     

346 200,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25240 100 01 00 346 200,00 

Россия Федерациясе Хҿкҥмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽҥлҽт хакимиятенең 

югары башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 

99 0 00 25240 100 01 04 

346 200,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
99 0 00 25240 100 01 04 

346 200,00 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзҥ һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25260       

1 408 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
99 0 00 25260 100     

1 263 800,00 



125 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 100 01 00 1 263 800,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 100 01 13 1 263 800,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25260 100 01 13 1 263 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 25260 200     

144 400,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 200 01 00 144 400,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00 

Административ комиссиялҽр тҿзҥ һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25270       

356 850,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 25270 100     

328 950,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 100 01 00 328 950,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 100 01 13 328 950,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25270 100 01 13 328 950,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 25270 200     

27 900,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 200 01 00 27 900,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00 

Кҥпфатирлы йортларны һҽм (яки) башка 

кҥчемсез милек объектларын ҿлешлҽп тҿзҥ 

ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт контролен (кҥзҽтчелеген) 

гамҽлгҽ ашыру буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру, шулай ук кҥпфатирлы йортларны 

тҿзҥгҽ бҽйле торак-тҿзелеш кооперативларының 

эшчҽнлеге турында 

99 0 00 25320       

213 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 25320 100     

175 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25320 100 05 00 175 000,00 

Торак-коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽге башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
99 0 00 25320 100 05 05 

175 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25320 100 05 05 175 000,00 



126 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 25320 200     

38 800,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25320 200 05 00 38 800,00 

Торак-коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
99 0 00 25320 200 05 05 

38 800,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25320 200 05 05 38 800,00 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 
99 0 00 25340       

131 800,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 25340 200     

131 800,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25340 200 01 00 131 800,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25340 200 01 13 131 800,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25340 200 01 13 131 800,00 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25350       

410,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 25350 100     

410,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25350 100 01 00 410,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25350 100 01 13 410,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25350 100 01 13 410,00 

Шҽһҽр җирлеклҽре территориялҽрендҽ урнашкан 

дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен 

бирҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25400       

86 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 25400 100     

86 600,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25400 100 01 00 86 600,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25400 100 01 13 86 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 25400 100 01 13 

86 600,00 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында булган һҽм 

ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиттҽ мҿстҽкыйль йҿри алмас 

хҽлгҽ килгҽн затларга махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт кҥрсҽтҥ буенча дҽҥлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 25410       

3 587 400,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 25410 600     

3 587 400,00 



127 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25410 600 01 00 3 587 400,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 25410 600 01 13 3 587 400,00 

“Визит" МДҤ МАУ 99 0 00 25410 600 01 13 3 587 400,00 

Җирлеклҽрнең региональ финанс ярдҽме фондын 

формалаштыру ҿчен җирле бюджетлардан Россия 

Федерациясе субъекты бюджетына субсидиялҽр 

("тискҽре" трансфертлар) 

99 0 00 20860       

5 570 000,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 20860 500     5 570 000,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 

99 0 00 20860 500 14 00 

5 570 000,00 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 
99 0 00 20860 500 14 03 

5 570 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 20860 500 14 03 5 570 000,00 

Белем бирҥ оешмалары эшчҽнлеген тҽэмин итҥче 

оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мҽктҽпара 

укыту-җитештерҥ комбинатлары, логопед 

пунктлары 

99 0 00 45200       

87 001 596,27 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 45200 100     

27 339 352,55 

Мǝгариф 99 0 00 45200 100 07 00 21 772 697,50 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 45200 100 07 09 21 772 697,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 99 0 00 45200 100 07 09 19 569 537,50 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
99 0 00 45200 100 07 09 

2 203 160,00 

Мǝдǝният, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 5 566 655,05 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
99 0 00 45200 100 08 04 

5 566 655,05 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 99 0 00 45200 100 08 04 5 566 655,05 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 45200 200     

12 372 152,19 

Мǝгариф 99 0 00 45200 200 07 00 11 716 080,03 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 45200 200 07 09 11 716 080,03 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
99 0 00 45200 200 07 09 

620 459,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 99 0 00 45200 200 07 09 11 095 621,03 

Мǝдǝният, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 656 072,16 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
99 0 00 45200 200 08 04 

656 072,16 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 99 0 00 45200 200 08 04 656 072,16 



128 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 45200 600     

42 715 905,70 

Мǝгариф 99 0 00 45200 600 07 00 35 756 905,70 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 45200 600 07 09 35 756 905,70 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 99 0 00 45200 600 07 09 32 039 597,17 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
99 0 00 45200 600 07 09 

3 717 308,53 

Мǝдǝният, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 6 959 000,00 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
99 0 00 45200 600 08 04 

6 959 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 99 0 00 45200 600 08 04 6 959 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 45200 800     4 574 185,83 

Мǝгариф 99 0 00 45200 800 07 00 4 466 655,83 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 45200 800 07 09 4 466 655,83 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 99 0 00 45200 800 07 09 4 465 655,83 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
99 0 00 45200 800 07 09 

1 000,00 

Мǝдǝният, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 107 530,00 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 
99 0 00 45200 800 08 04 

107 530,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽдҽният идарҽсе 99 0 00 45200 800 08 04 107 530,00 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль район составына керҥче җирлек 

бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

99 0 00 51180       

3 564 700,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500     3 564 700,00 

Милли оборона 99 0 00 51180 500 02 00 3 564 700,00 

Мобилизация һҽм тынгысыз ҽзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 3 564 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 51180 500 02 03 3 564 700,00 

Гомуми юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) вҽкалҽтлҽрен финанс 

белҽн тҽэмин итҥ  

99 0 00 51200       

708 200,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 51200 200     

708 200,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 51200 200 01 00 708 200,00 

Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 708 200,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 51200 200 01 05 708 200,00 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ буенча белем бирҥ 

программасын гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы карап тоту һҽм тҽрбиялҽҥ 

ҿчен компенсация 

99 0 00 52010       

53 405 000,00 



129 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка тҥлҽҥлҽр 99 0 00 52010 300     53 405 000,00 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 52010 300 10 00 53 405 000,00 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы мҽгариф идарҽсе 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00 

шулардан:          

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽрне ҥтҽҥ 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00 

Гражданлык хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
99 0 00 59300       

7 696 400,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 59300 100     

5 356 600,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 59300 100 01 00 5 356 600,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 100 01 13 5 356 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 100 01 13 5 356 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 59300 200     

2 310 100,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 59300 200 01 00 2 310 100,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 200 01 13 2 310 100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 200 01 13 2 310 100,00 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500     24 000,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 59300 500 01 00 24 000,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 500 01 13 24 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 500 01 13 24 000,00 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 59300 800     5 700,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре  99 0 00 59300 800 01 00 5 700,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 59300 800 01 13 5 700,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 800 01 13 5 700,00 

Татарстан Республикасы дҽҥлҽт (муниципаль) 

милкенең социаль һҽм инженерлык 

инфраструктурасын бюджет инвестициялҽре һҽм 

капиталь ремонтлау 

99 0 00 72310       2 834 600,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 72310 200     2 834 600,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 72310 200 01 00 2 834 600,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 72310 200 01 13 2 834 600,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 72310 200 01 13 2 834 600,00 

Коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽге чаралар 99 0 00 75050       1 299 343,20 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 99 0 00 75050 200     1 299 343,20 



130 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 75050 200 05 00 1 299 343,20 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 75050 200 05 02 1 299 343,20 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы җир һҽм мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 75050 200 05 02 

99 343,20 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 75050 600 05 02 1 200 000,00 

Җирле бюджетларның бюджет инвестициялҽре 99 0 00 75310       3 374 421,21 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге объектларга 

капитал салу 
99 0 00 75310 400     

3 374 421,21 

Милли икътисад 99 0 00 75310 400 04 00 1 565 584,85 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 75310 400 04 09 1 565 584,85 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 75310 400 04 09 1 565 584,85 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 75310 400 05 00 1 808 836,36 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 75310 400 05 02 1 808 836,36 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 75310 400 05 02 1 808 836,36 

Урамнарны яктырту 99 0 00 78010       4 027 598,71 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге объектларга 

капитал салу 
99 0 00 78010 400     

3 922 998,01 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78010 400 05 00 3 922 998,01 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78010 400 05 03 3 922 998,01 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы башкарма комитеты 
99 0 00 78010 400 05 03 

3 922 998,01 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78010 600     

104 600,70 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78010 600 05 00 104 600,70 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78010 600 05 03 104 600,70 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ “ 

МАУ 
99 0 00 78010 600 05 03 

104 600,70 

Тҿзеклҽндерҥ кысаларында шҽһҽр округлары һҽм 

җирлеклҽре чиклҽрендҽ автомобиль юлларын һҽм 

инженерлык корылмаларын тҿзҥ, карап тоту һҽм 

ремонтлау 

99 0 00 78020       

96 475 770,21 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 78020 200     

1 312 994,00 

Милли икътисад 99 0 00 78020 200 04 00 1 312 994,00 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 200 04 09 1 312 994,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 78020 200 04 09 1 312 994,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге объектларга 

капитал салу 
99 0 00 78020 400     

1 037 161,02 

Милли икътисад 99 0 00 78020 400 04 00 1 037 161,02 



131 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 400 04 09 1 037 161,02 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 78020 400 04 09 1 037 161,02 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78020 600     

94 125 615,19 

Милли икътисад 99 0 00 78020 600 04 00 94 125 615,19 

Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 600 04 09 94 125 615,19 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ “ 

МАУ 
99 0 00 78020 600 04 09 

94 125 615,19 

Яшеллҽндерҥ 99 0 00 78030       21 007 621,57 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78030 600 05   

21 007 621,57 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78030 600 05 00 21 007 621,57 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78030 600 05 03 21 007 621,57 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ “ 

МАУ 
99 0 00 78030 600 05 03 

21 007 621,57 

Зиратларны карап тоту 99 0 00 78040       3 114 113,37 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78040 600 05 03 

3 114 113,37 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78040 600 05 00 3 114 113,37 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78040 600 05 03 3 114 113,37 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ “ 

МАУ 
99 0 00 78040 600 05 03 

3 114 113,37 

Шҽһҽр округларын һҽм авыл җирлеклҽрен 

тҿзеклҽндерҥ буенча башка чаралар 
99 0 00 78050       

34 460 342,37 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 78050 200     

5 425 966,15 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78050 200 05 00 5 425 966,15 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78050 200 05 03 5 425 966,15 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 78050 200 05 03 5 425 966,15 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 78050 600     

29 034 376,22 

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78050 600 05 00 29 034 376,22 

Тҿзеклҽндерҥ 99 0 00 78050 600 05 03 29 034 376,22 

“Ҽлмҽт муниципаль районының ҖП һҽм ТКХ “ 

МАУ 
99 0 00 78050 600 05 03 

19 703 266,22 

“Ҽлмҽт муниципаль районы Экология һҽм 

табигатьтҽн файдалану департаменты" МБУ 
99 0 00 78050 600 05 03 

9 331 110,00 

Җир тҿзелеше һҽм җирдҽн файдалану буенча 

чаралар 
99 0 00 79010       

2 800 000,00 



132 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 79010 800     2 800 000,00 

Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 2 800 000,00 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 79010 800 04 12 2 800 000,00 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы башкарма комитеты 
99 0 00 79010 800 04 12 

2 800 000,00 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽҥгҽ дотациялҽр, аларны финанс белҽн 

тҽэмин итҥ чыганагы булып җирлеклҽрнең 

финанс ярдҽменең региональ фондыннан 

җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ 

буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелҽ торган 

дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр торган 

дотациялҽр 

99 0 00 80060       

8 673 100,00 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 

99 0 00 80060 500 14 00 

8 673 100,00 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

99 0 00 80060 500 14 01 

8 673 100,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 80060 500 14 01 

8 673 100,00 

Гидротехник корылмаларны тоту һҽм ремонтлау 

чыгымнары 
99 0 00 90430       

338 200,00 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирҥ 

99 0 00 90430 600     

338 200,00 

Милли икътисад 99 0 00 90430 600 04 00 338 200,00 

Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 600 04 06 338 200,00 

“Ҽлмҽт муниципаль районы экология һҽм 

табигатьтҽн файдалану департаменты" МБУ 
99 0 00 90430 600 04 06 

338 200,00 

Дҽҥлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 99 0 00 92030       43 994 951,16 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 

функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ максатларында 

персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

99 0 00 92030 100     

2 402 268,00 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 100 01 00 2 402 268,00 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 100 01 13 2 402 268,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 92030 100 01 13 2 402 268,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен товарлар 

сатып алу, эшлҽр башкару һҽм хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 
99 0 00 92030 200     

10 019 381,78 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 200 01 00 10 019 381,78 



133 

 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 200 01 13 10 019 381,78 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы Советы 
99 0 00 92030 200 01 13 

942 621,38 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы башкарма комитеты 
99 0 00 92030 200 01 13 

8 361 760,40 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы җир һҽм мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 92030 200 01 13 

715 000,00 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге объектларга 

капитал салу 
99 0 00 92030 400     

10 887 127,14 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 400 01 00 10 887 127,14 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 400 01 13 10 887 127,14 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы Советы 
99 0 00 92030 400 01 13 

10 887 127,14 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 92030 800     20 686 174,24 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 800 01 00 20 686 174,24 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 92030 800 01 13 20 686 174,24 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 92030 800 01 13 20 173 325,22 

Ҽлмҽт муниципаль районы Финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 92030 800 01 13 

133 134,88 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы җир һҽм мҿлкҽт мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 92030 800 01 13 

60 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы Контроль-хисап 

палатасы 
99 0 00 92030 800 01 13 

2 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы физик культура, спорт 

һҽм туризм идарҽсе 
99 0 00 92030 800 01 13 

317 714,14 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне диспансерлаштыру 99 0 00 97071       381 034,95 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин итҥ 

ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 
99 0 00 97071 200     

381 034,95 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 97071 200 01 00 381 034,95 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 97071 200 01 13 381 034,95 

Татарстан Республикасы Ҽлмҽт муниципаль 

районы Советы 
99 0 00 97071 200 01 13 

42 724,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 97071 200 01 13 249 871,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы балалар һҽм яшьлҽр 

эшлҽре идарҽсе 
99 0 00 97071 200 01 13 

6 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы финанс-бюджет 

палатасы 
99 0 00 97071 200 01 13 

49 439,95 

Ҽлмҽт муниципаль районы контроль-хисап 

палатасы 
99 0 00 97071 200 01 13 

15 000,00 

Ҽлмҽт муниципаль районы җир һҽм мҿлкҽт 

мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 
99 0 00 97071 200 01 13 

18 000,00 

БАРЛЫГЫ         5 011 053 506,64 

 

Муниципаль район башлыгы                                                                                 А.Р. Хҽйруллин                                               



134 

 

 

Татарстан Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Советының  2018 елның  

13 декабрендҽге  265  

карарына 9 нче кушымта 

                      

2 таблица  

2018 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 

 

(сумнарда) 

 

Керем исеме Керем коды Суммасы 

ТҤЛҼҤСЕЗ КЕРЕМНҼР 2 00 00000 00 0000 000 2 429 796 155,32 

Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетларына 

дотациялҽр 2 02 10000 00 0000 151 9 661 800,00 

Дотация бюджетларына бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 2 02 15001 00 0000 151 9 661 800,00 

Бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽҥгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына дотациялҽр 2 02 15001 05 0000 151 9 661 800,00 

Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетларына 

субсидиялҽр (бюджетара 

субсидиялҽр) 2 02 20000 00 0000 151 1 012 470 678,13 

Дҽҥлҽт (муниципаль) милкендҽге 

объектларга капитал салуларны 

финанслашуга субсидиялҽр 2 02 20077 00 0000 151 566 926 001,38 

Муниципаль милек объектларына 

капитал салуларны финанслашу 

ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 2 02 20077 05 0000 151 566 926 001,38 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин 

итҥ чараларын тормышка ашыру 

ҿчен бюджетларга субсидиялҽр 2 02 25497 00 0000 151 693 195,30 

Яшь гаилҽлҽрне торак белҽн тҽэмин 

итҥ чараларын тормышка ашыруга 

муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 2 02 25497 05 0000 151 693 195,30 

Мҽдҽният ҿлкҽсенҽ ярдҽм итҥ ҿчен 

бюджетларга субсидия 
 2 02 25519 00 0000 151 405 900,00 



135 

 

Керем исеме Керем коды Суммасы 

Мҽдҽният тармагына ярдҽм итҥгҽ 

муниципаль районнар 

бюджетларына субсидия 

 2 02 25519 05 0000 151 405 900,00 

Авыл территориялҽрен тотрыклы 

ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ ашыруга 

бюджетларга субсидиялҽр 2 02 25567 00 0000 151 1 271 409,00 

Авыл территориялҽрен тотрыклы 

ҥстерҥ чараларын гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 2 02 25567 05 0000 151 1 271 409,00 

Башка субсидиялҽр 2 02 29999 00 0000 151 443 174 172,45 

Муниципаль районнар 

бюджетларына башка субсидиялҽр 2 02 29999 05 0000 151 443 174 172,45 

Россия Федерациясе субъектлары 

һҽм муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр 2 02 30000 00 0000 151 1 369 497 515,19 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

субвенциялҽр 2 02 35120 00 0000 151 708 200,00 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеклҽрен тҿзҥ (ҥзгҽртҥ) 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 2 02 35120 05 0000 151 708 200,00 

Гражданлык хҽле актларын дҽҥлҽт 

теркҽвенҽ алу ҿчен бюджетларына 

субвенциялҽр 2 02 35930 00 0000 151 7 696 400,00 

Гражданлык хҽле актларын дҽҥлҽт 

теркҽвенҽ алу ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 2 02 35930 05 0000 151 7 696 400,00 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

бюджетларга субвенциялҽр 
2 02 35118 00 0000 151 3 564 700,00 



136 

 

Керем исеме Керем коды Суммасы 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 2 02 35118 05 0000 151 3 564 700,00 

Россия Федерациясе 

субъектларының тапшырыла торган 

вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥгҽ җирле 

бюджетларга субвенциялҽр 2 02 30024 00 0000 151 1 357 528 215,19 

Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетларына тапшырыла торган 

вҽкалҽтлҽрне ҥтҽҥгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 2 02 30024 05 0000 151 1 357 528 215,19 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 151 38 166 162,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽҥ ҿчен 

бюджетларга тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 2 02 45160 00 0000 151 30 934 300,00 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ 

барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽҥ ҿчен 

муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 2 02 45160 05 0000 151 30 934 300,00 

Бюджетларына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 00 0000 151 7 231 862,00 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 151 7 231 862,00 

БАРЛЫК КЕРЕМНҼР  2 429 796 155,32 

 

 

Муниципаль район башлыгы                                                                             А.Р. Хҽйруллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



137 

 

Татарстан Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Советының 2018 елның  

13 декабрендҽге 265  

карарына 11 нче кушымта 

                      

1 таблица   

 

Мҽктҽпкҽчҽ һҽм гомуми белем бирҥ учреждениелҽрен карап тоту буенча 2018 елга 

башка бюджетара трансфертлар, авыл җирлеклҽре бюджетларыннан Ҽлмҽт муниципаль 

районы бюджетына чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашуга тапшырыла торган акчалар 

 

                                                                                                                                 (сумнарда) 

Авыл җирлеклҽре исеме Суммасы 

Ҽлмҽт шҽһҽре 769 958 885,43 

Шҽһҽр тибындагы Тҥбҽн Мактама поселогы 26 213 200,00 

Габдрахман авыл җирлеге 4 533 600,00 

Ҽлмҽт авыл җирлеге 2 265 163,15 

Аппак авыл җирлеге 2 815 800,00 

Баграж-Никольский авыл җирлеге 43 000,00 

Бишмунча авыл җирлеге 8 536 800,00 

Борискино авыл җирлеге 1 593 500,00 

Бота авыл җирлеге 742 000,00 

Васильевка авыл җирлеге 2 580 200,00 

Югары Акташ авыл җирлеге 5 427 700,00 

Югары Мактама авыл җирлеге 11 612 000,00 

Кǝлǝй авыл җирлеге 4 141 300,00 

Кама-Исмǝгыйль авыл җирлеге 6 049 200,00 

Кичҥ авыл җирлеге 12 571 500,00 

Кичҥчат авыл җирлеге 3 738 300,00 

Клементейкино авыл җирлеге 2 497 200,00 

Кузайкино авыл җирлеге 363 400,00 

Мǝмǝт авыл җирлеге 4 280 600,00 

Миңлебай авыл җирлеге 6 543 200,00 

Яңа Кǝшер авыл җирлеге 4 263 730,00 

Яңа Нǝдер авыл җирлеге 4 140 900,00 

Яңа Никольский авыл җирлеге 8 410 700,00 

Яңа Троицкий авыл җирлеге 2 844 600,00 

Рус Акташы авыл җирлеге 2 850 500,00 

Сǝрǝн авыл җирлеге 212 100,00 

Иске Михайловска авыл җирлеге 2 448 100,00 

Иске Суркино авыл җирлеге 2 884 700,00 

Сҿлǝй авыл җирлеге 10 425 050,00 

Тайсуган авыл җирлеге 3 481 400,00 



138 

 

Авыл җирлеклҽре исеме Суммасы 

Ямаши авыл җирлеге 4 823 300,00 

Ямаш авыл җирлеге 2 756 700,00 

 БАРЛЫГЫ 926 048 328,58 

 

 

Муниципаль район башлыгы                                                                          А.Р. Хҽйруллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



139 

 

 

Татарстан Республикасы  

Ҽлмҽт муниципаль районы 

Советының 2018 елның  

13 декабрендҽге 265  

карарына 15 нче кушымта 

 

 

Муниципаль район бюджетыннан 2018 елга 

җирлеклҽр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар  

                                                                                         ( сум) 

Авыл җирлеклҽре исеме БАРЛЫГЫ 

шул исҽптҽн 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты 

акчалары 

тҿбҽк 

муниципаль 

бюджет 

чаралары  

Ҽлмҽт шҽһҽре 50 654 096,46 50 284 373,00 369 723,46 

Шҽһҽр тибындагы Тҥбҽн Мактама 

поселогы 
464 493,50 464 493,50  

Габдрахман авыл җирлеге 1 479 490,70 1 479 490,70 10 000,00 

Ҽлмҽт авыл җирлеге 1 656 830,70 1 656 830,70  

Аппак авыл җирлеге 646 430,70 646 430,70  

Баграж-Никольский авыл җирлеге 498 727,70 498 727,70  

Бишмунча авыл җирлеге 873 330,70 873 330,70  

Борискино авыл җирлеге 604 590,70 569 590,70 35 000,00 

Бота авыл җирлеге 489 867,70 489 867,70  

Васильевка авыл җирлеге 613 850,70 593 580,70 20 000,00 

Югары Акташ авыл җирлеге 727 080,70 727 080,70  

Югары Мактама авыл җирлеге 1 359 360,70 1 359 360,70  

Елхово авыл җирлеге 989 231,70 773 231,70 216 000,00 

Ерсубайкино авыл җирлеге 627 830,70 592 8300,70 35 000,00 

Кǝлǝй авыл җирлеге 1 316 095,70 1 316 095,70  

Кама-Исмǝгыйль авыл җирлеге 876 935,70 819 935,70 57 000,00 

Кичҥ авыл җирлеге 5 020 627,70 4 990 627,70 30 000,00 

Кичҥчат авыл җирлеге 802 299,70 802 299,70  

Клементейкино авыл җирлеге 661 537,70 604 537,70 57 000,00 

Кузайкино авыл җирлеге 541 492,70 541 492,70  

Колшǝрип авыл җирлеге 2 596 513,70 1 309 513,70 1 287 000,00 

Урман Кǝлǝе авыл җирлеге 2 618 466,97 2 618 466,97  

Мǝмǝт авыл җирлеге 3 063 163,70 2 244 163,70 819 000,00 

Миңлебай авыл җирлеге 1 491 147,24 1 351 147,24 140 000,00 

Тҥбǝн Абдул авыл җирлеге 974 935,70 974 935,70  

Яңа Кǝшер авыл җирлеге 2 742 122,70 1 402 216,70 1 339 906,00 

Яңа Нǝдер авыл җирлеге 1 272 192,70 1 217 192,70 55 000,00 

Яңа Никольский авыл җирлеге 713 113,70 713 113,70  

Яңа Троицкий авыл җирлеге 742 663,70 742 663,70  

Рус Акташы авыл җирлеге 842 118,70 842 118,70  



140 

 

Авыл җирлеклҽре исеме БАРЛЫГЫ 

шул исҽптҽн 

Татарстан 

Республикасы 

бюджеты 

акчалары 

тҿбҽк 

муниципаль 

бюджет 

чаралары  

Сǝрǝн авыл җирлеге 842 830,70 842 830,70  

Иске Михайловка авыл җирлеге 1 090 030,70 844 030,70 246 000,00 

Иске Суркино авыл җирлеге 1 309 910,52 1 309 910,52  

Сҿлǝй авыл җирлеге 2 341 833,70 1 407 110,70 934 723,00 

Тайсуган авыл җирлеге 993 333,70 993 333,70  

Ямаши авыл җирлеге 722 108,70 712 108,70 10 000,00 

Ямаш авыл җирлеге 1 044 039,70 1 044 039,70  

Барлыгы 96 304 729,09 90 643 376,63 5 661 352,46 

 

 

Муниципаль район башлыгы 
 

 А.Р. Хǝйруллин 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


